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ONDERZOEK VERHUISBEWEGINGEN GEWEST NOORD-LIMBURG
1974-1980

DEELRAPPORT A: VERZAMELING VAN HET CIJFERMATERIAAL
(STATISTISCHE GEGEVENS EN KWANTITATIEVE ONDERZOEK­
RESULTATEN)

INLEIDING

In opdracht van het Bestuur van het Gewest Noord-Limburg is in de
loop van 1981, met enige afronding in 1982, een onderzoek ingesteld
naar de verhuisbewegingen die in de peri ode 1974-1980 in het
(landelijke) gebied van het gewest hebben plaatsgevonden.
Aanleiding tot dit onderzoek was de wenselijkheid om enkele facetten
van het proces van urbanisatie, desurbanisatie en suburbanisatie
nader te leren kennen.
Een en ander komt voort uit de noodzaak om met betrekking tot woon­
plaats-wensen en verdeling van de woningbouwaantallen en de ruim­
telijke voorkeuren tot een afstemming te komen. Hiertoe is een
samenhangend beleid nodig, dat waar nodig, met maatregelen wordt
ondersteund. In het hoofdrapport (B) zal nader worden ingegaan op
de vraagstellingen die ten grondslag aan de formulering van zoln
beleid liggen.
Wij volstaan hier met de opmerking dat een dergelijke beleidsvorming
niet beperkt blijft tot een interne gewestelijke aangelegenheid,
b.v. in het kader van de ruimtelijke ordening. Immers, er is ook
sprake van een rijksbeleid op het punt van de verstedelijking en
de volkshuisvesting. Dit beleid wordt weer regionaal vertaald in
provinciale plannen (b.v. Streekplan Midden- en Noord Limburg) en
regelingen. Op het gebied van de volkshuisvesting iserdejaarlijkse
verdeling/toewijzing van nieuw te bouwen woningen, waarin een
gemengd rijks- en provinciaal beleid tot uitdrukking komt.
Een samenwerkingsverband als het Gewest Noord-Limburg dient in de
eigen streek deze zaken te koordineren om, waar nodig, zowel samen­
werking als tegenspel met de Ihogere overheden ' te bieden.

Opbouw van het onderzoek

Het onderzoek is uitgevoerd en uitgewerkt in goed samenspel tussen
de onderzoekers van de Technische Hogeschool Eindhoven en ambtelijke
funktionarissen, verbonden aan het Gewest en aan de gemeenten.
Voor de werkwijze en de begeleiding wordt verwezen naar het hoofd­
rapport.
Het uitgevoerde onderzoek omvat twee goed te onderscheiden gedeelten:
1. Verzameling van cijfermateriaal (periode 1974-1980).

Dit omvat de statistische gegevens over bevolking, woningaantal­
len en 'mutaties l (dit zijn de veranderingen die er door ver­
huizingen of door het betrekken van nieuwe woningen hebben
plaatsgevonden). Dit is het kwantitatieve gedeelte van het onder­
zoek dat in het hier voor U Tiggende rapport wordt verantwoord;
de gegevens zijn verkregen door het raadplegen van statistieken
en door het verrichten van tellingen in de gemeentelijke admini­
straties (vnl. woningkartoteek).Aangesloten wordt op het omvang­
rijke 'Basismateriaal vaar een Gewestelijk Structuurplan ' van
de Adviesgraep Partners (januari 1980).
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2. Onderzoek naar motieven en achtergronden (1974-1980).
Dit betreft het kwalitatieve deel van de studies. Het gaat
om het leren kennen van de beweegredenen die tot die 'mutaties'
hebben geleid. Was het een vrije keuze of was men door om­
standigheden min of meer gedwongen om een andere woonsituatie
te zoeken? Heeft de verhuizing de problemen opgelost of juist
nieuwe geschapen? Was men liever op de oude plek (b.v. kern)
gebleven etc. In deze vraagstellingen speelt de problematiek
van het al of niet groeien van de (kleine) kernen een grote
role Maar wellicht nog meer is hier in het gedrang de binding
van personen en huishoudens aan hun woonomgeving.
De gegevens voor dit gedeelte van het onderzoek zijn verkregen
door een uitvoerige enquete onder de vestigers in de kernen
van het landelijk gebied van het gewest en onder die vertrekkers
uit een landelijke kern, die zich gevestigd hebben binnen het
gewest of in een van de aan het gewest grenzende gemeenten.
De opzet van deze enquete en de resultaten van de uitwerking
kamen in het hoofdrapport (8) aan de orde.

Uiteraard hangt de infonmatie die uit de twee delen van het onder­
zoek is verkregen nauw samen. De resultaten zullen in onderling
verband bezien moeten worden en vervolgens moeten lei den tot kon­
klusies en aanbevelingen voorde uit te stippelen beleidslijnen.

Over dit Deelrapport A

Het weergeven van veel cijfermateriaal kan gauw onoverzichtelijk
worden of lijken. Zelfs een geinteresseerde kan er moedeloos van
worden, omdat er toch een vonm van inleven nodig is in het z.g.n.
dorre bestand aan getallen en percent~ges. Toch kunnen aan ieder
gedeelte van zo'n bestand boeiende gegevens worden ontleend; het
is echter onmogelijk 'alle' interessen in een toelichting uit te
schrijven. De toelichting zal allereerst dienst moeten doen als
wegwijzer. zodat men zelf de eigen weg in het bestand kan uitstip-'
pelen. Er is daarom gekozen voor een groepering ('clustering') van
gegevens volgens de in het Gewestelijk Struktuurplan gehanteerde
'Hierarchie van de verzorgingscentra'. Waar dit echter nodig en
mogelijk is worden ook uitsprake~ per kern(type) gedaan.
Voorop staan steeds de algemene overzichten en in enkele gevallen
wordt afgedaald naar fijnere indelingen tot op het nivo van de
kernen.
Omdat het wel en wee van de kernen op het gebied van vestiging en
vertrek bizo~dere aandacht vraagt in deze studie, wordt het basis­
materiaal i~ dit deelrapport tot op dat nivo weergegeven.
We merken nog eens op dat het o~derzoek vooral betre'~;n9 neeft op
vestiging en vertrek in het landrlijk gebie~ van het gewest. Van de
stedelijke konsentraties zijn-oerhalve niet-steeds aile gegevens
bekend.

Iedere kategorie van infonmatie wordt vooraf gegaan door een korte
toelichting over hetgeen in de tabellen e.d. te vinden is.
Waar dit wenselijk en mogelijk is worden opmerkingen hieraan toege­
voegd. Hierdoor wordt wat meer.'kleur ' aan het materiaal gegeven.
Deze toelichtingen en kommentaren zijn telkens op een ~~dl tussenblad
aangegeven; het 'verhaal' loopt nu dus verder op bladz1J en van die
kleur.
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I. ALGEMEEN OVERZICHT

We beginnen met een algemeen beeld van de omvang van de be­
volking en van het woningbestand in het studiegebied. -­
In tabel 1 (blad l)-,sd;t aangegeven voor iedere gemeente
en voor iedere kern. De rangschikking is aflopend naar kern­
omvang; de klas~ndeling (I tim VI) uit het Gewestelijk
Struktuurplan is eveneens vermeld.
Als 'steek'-jaren verschijnen hier 1971 en 1978. Oat zijn de
jaren waarover de gegevens nauwkeurig bekend zijn, omdat er
tellingen plaatsvonden. Zoals bekend strekt ons onderzoek zich
uit over de peri ode 1974-1980. We zitten met de hier vermelde
korrekte aantallen voldoende dicht bij het begin en einde
van onze studieperiode om een goed beeld te krijgen over welke
totalen ('populaties ' ) wij spreken.
De tabel 2 (blad 2) geeft dezelfde informatie, echter nu ge­
rangschikt naar gemeente en naar kern. De volgorde, welke is
gehanteerd is die van de cijferkode waarmee in kaartmateriaal
en tabellen naar gemeenten en kernen wordt verwezen.
Op blad 3 is de indeling van het studiegebied naar gemeente­
grenzen aangegeven op de manier zoals dit gebeurt in alle geval­
len waarbij in dit rapport gebruik zal worden gemaakt van kaart­
materiaal.
Dit zijn z.g.n. plotter-diagrammen, die door middel van een
computer gestuurde tekenautomaat worden vervaardigd.
Ieder gemeentelijk gebied is aangegeven met de kode die ook in
de tabellen 1 en 2 vermeld staat.
Op blad 4 wordt de indeling nog verder verfijnd naar kernen,
eveneens aangegeven met hun kode.
Deze kaartjes zullen in het vervolg geregeld geraadpleegd kun­
nen worden bij de bestudering van de 'plots' die met bepaalde
arceringen ae gegevens van de verschillende gemeenten en kernen
symboliseren.
Met deze gegevens staat onze uitgangssituatie op een rijtje.

TOELICHTING; attentiepunten

Bezien we de tabellen 1 en 2 dan valt allereerst op dat in de
peri ode 1971-1978 met name de groei van het konsentratiegebied
Tegelen/Venlo aanzienlijk achterblijft ten opzichte van het
gewestelijk gemiddelde. Deze konstatering plaatst ons terstond
temidden van het probleem van deze studie.
De gemiddelde woningvoorraad over het gehele gewest nam toe met
32% (van index 100 (1971) naar 132). Voor Tegelen en Venlo was
deze groei 120 resp. 121. Dit leidde (mede) tot een kle;ne
teruggang van de bevolkingsomvang van beide gemeenten.

o De konsentratiekern Venray daarentegen vertoont in dezelfde
peri ode een groei van 58%, dus aanzienlijk boven het gewestelijk
gemiddelde.
Helden-Panningen (54%) groeide ook sterk.
De andere kernen die meer dan 50% groeiden in deze peri ode zijn:

Maasbree, Baarlo, Bergen, Grubbenvorst,
Meerlo, Wanssum, Kessel-Eik. LOQm
Kronenburg, Broekhuizen, en Griendtsveen.
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Er is niet meteen een 'patroon' te ontdekken in deze situatie.
Het betreft n.l. niet alleen kernen aan de rand van konsentratie­
gebieden (vaak aangeduid als leerste schil I).

o Horst volgde precies het gewestelijk groeigemiddelde.

o Kernen waarvan de groei duidelijk minder dan het gemiddelde
was (indexcijfer 120 of minder) zijn:

Kessel, Beringe, Melderslo, Meterik,
Veulen, Geysteren, Vredepeel, Evertsoord, Smakt.

Dit zijn kleine kernen; alleen Kessel omvat meer dan 2000 inw.

o Het globale totaalbeeld toont een sterk groeiend Venray, een
terugblijvend Venlo en Tegelen, een relatief sterke groei van
de grote kernen en een (zeer) beperkte groei van de kleine
kernen.

Gekonstateerd moet worden dat het streven om de groei van de
kernen in het landelijk gebied te beperken, door o.m. een deel
van de natuurlijke groei van deze kernen over te hevelen naar
enkele stedelijke konsentraties Venlo en Venray, een afbuiging
van de in de peri ode 1971-1978 gevolgde lijn van ontwikkeling
vereist. In hoeverre dit ook onder de zich snel wijzigende om­
standigheden in de peri ode rond 1982 bereikt kan of moet worden
is een vraagstuk dat verderop in de studie nog aan de orde moet
komen.

Samenvattend beeld per kernklasse

Omdat bij de verdere uitwerking van het verhuisonderzoek gegevens
per kernklasse (hierarchie) zullen worden verwerkt en bekommen­
tarieerd is hieronder een samenvatting gegeven van de gegevens
uit tabel 1.

SEVOLKING EN WONINGVOORRAAD PER KERNKLASSE

BEVOLKItlG I WONINGVOORRAAD
Indexl Index IW

Klass. 1971 1978 '78 1971 1978 '78 IS
I 62.905 62.228 99 16.790 20.357 121 1.22
II 17.599 22.770 129 4.049 6.393 158 1.23
III 35.730 38.879 109 8.604 11.251 131 1.20
IV 42.630 49.905 117 10.045 14.012 139 1.19
V 17.155 18.514 108 3.911 5.273 135 1.25
VI 28.406 30.519 107 6.078 7.855 129 1.21

GE-
109 /49.477WEST 204.425 222.816 65.141 132 1. 21

In deze samenvatting zien we de stagnatie van de bevolkings-
groei in Klasse I (Venlo) en de relatief snelle groei in
klasse II (Venray) terwijl er een opvallende gelijkheid in
groei optreedt in de overige klassen, die allen rond het
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gewestgemiddelde zitten. De wat meer zelfstandige lokale
verzorgingskernen (klasse IV) komen daar even boven uit.
De woningvoorraad toont over de periode 171- 1 78 het­
zelfde beeld.
Toegevoegd is de verhouding tussen de beide indexen voor
bevolking en woningvoorraad. (IW/IB). Hieruit blijkt
een opvallende gelijkheid. Dit betekent dat er een even­
redige afname van de woningbezetting over alle klassen
heeft plaatsgevonden. Of, met andere woorden, dat in alle
delen van het gewest over de peri ode 1971-1978 ongeveer
20% meer woningen nodig was om eenzelfde aantal mensen
te huisvesten.
De belangrijkste oorzaken hiervan zijn bekend: afnemen­
de gezinsgrootte, (met vooral in deze peri ode een
'opschuiving ' van de gemiddelde leeftijd van de inwonen­
de kinderen) en meer hang naar zelfstandig wonen en de
financiele mogelijkheden daartoe.

OPMERKING

Voor uitvoerige en gedetailleerde informatie over bevol­
king, werkgelegenheid, e.d. wordt verwezen naar het
reeds genoemde rapport 'Basismateriaal l van de Advies­
groep Partners. Het spree~t vanzelf dat de in deze
studie vermelde gegevens in nauwe samenhang met dat
basismateriaal dienen te worden bezien. Dat geldt in het
bizonder ook voor de uitvoerige informatie over de mi­
gratiebewegingen naar herkomst en bestemming, die in
hoofdstuk 2 (par. 2.4 en 2.3) van het basismateriaal
zijn opgenomen.
Hetgeen in ons rapport aan de orde wordt gesteld zijn
aanvullende gegevens die betrekking hebben op de muta­
ties in bewoning c.q. de verhuisbewegingen van huis­
houdens en de daarvoor geldende motieven.



ONDERZOEK VERHUISBEI~EGINGEN GEI~E~T NOORD-LIlUlURCl llLAD.

TABEl 1: Omvang bevolking en woningvoorraad 1971 - 197B ~er kern gerangschikt naar nivo
(hierarchie van kernen) en Qnvang.

kernen bevolking wonin9voorraad

nivo kode index 1978 index 1978

1971 1978 (1971 = 100) 1971 1978 (1971 = 100)

Venlo 15.-- 62.905 62.228 99 16.790 20.357 121

II Venray 16.57 17 .599 22.770 129 4.049 6.393 158

III Tegelen 14.45 18.335 18.239 99 4.535 5.436 120
Helden-Panningen 07.23 8.430 10.696 127 1.945 3.006 154
Horst 08.27 8.965 9.944 111 2.124 2•.809 132

IV Reuver 02.06 8.445 8.752 104 2.095 2.621 125
Sevenum 13.43 4.650 5.423 117 1.055 1. 379 131
I~eijel 12.40 4.635 5.107 110 1.010 1.329 132
Maasbree 10.33 3.890 4.991 128 885 1. 375 155
Baarlo 10.32 3.990 4.909 123 890 1. 374 154
Bergen 04.10 3.385 4.679 138 890 1.449 163
Belfeld 03.07 4.295 4.673 109 1.020 1.330 130
Grubbenvorst 06.16 3.445 4.559 132 800 1.256 157
Velden 01.03 3.665 4.360 119 825 1.192 144
Arcen 01.01 2.230 2.452 109 575 707 123

V Kesse l-doro 09.30 2.605 2.542 98 625 730 117
Well 04.12 2.120 2.307 109 495 685 138
Beesel 02.04 2.085 2.284 110 480 ·669 139
Afferden 04.08 2.085 2.188 105 460 605 132
Siebengewa1d 04.11 2.030 2.105 104 485 624 129
lottum 06.17 1.985 2.002 101 450 562 125
'AlTieri ca 08.24 1.845 1.836 99 371 454 122
Meer10 11. 36 1.030 1.625 158 225 460 204
Wanssum 11. 39 1.370 1.625 119 320 484 151

VI Ysse1steY!1 16.60 1.865 1.920 103 384 474 123
leunen 16.52 1.651 1.913 116 360 504 140
Beringe 07.18 1.895 1.854 98 385 456 118
Oostrum 16.55 1.459 1.766 121 350 464 132
Melders10 08.28 1. 771) 1.760 99 350 416 119
Hege1som 08.26 1. 590 1.596 100 335 431 129
Grashoek 07.20 1.445 1.508 104 315 386 122
Wellerlooi 04.13 1.170 1. 230 105 255 336 132
Kesse1-Eik 09.31 930 1.200 129 195 330 169
11eteri k 08.29 1.050 1.199 114 253 301 119
Konings1ust 07.22 1.120 1.183 106 200 242 121
Oir10 16.54 1.110 1.150 104 239 291 122
lomm 01.02 820 1.126 137 185 288 156
Kronenberg 13.42 895 1.047 126 185 286 154
Tienraij 11. 38 950 1.023 108 225 298 132
Swo1gen 11. 37 910 1.006 111 215 268 125
Broekhuizenvorst 05.15 810 984 121 210 284 135
I~erse 10 16.53 980 977 100 210 264 126
B1 itters~lijck 11. 34 960 966 100 220 250 114
Egche1 07.19 755 785 104 140 185 132
Broekhui zen 05.14 565 754 133 135 221 164
Castenray 16.50 770 749 97 159 195 123
Veu1en 16.58 577 559 95 118 127 108
Heide 16.51 482 528 109 103 133 129
Griendtsveen 08.25 490 484 99 80 131 164
Geysteren 11.35 405 454 112 90 105 117
Vredepee1 16.59 348 306 88 60 64 107
Evertsoord 13.41 395 253 89 70 71 101
Smakt 16.56 239 239 100 52 54 104

Gewest Noord-limburg 204.425 222.816 109 49.477 65.141 132

BRml: l3asismateriaa1 Partners N.B. In de deelrapporten B en C
Bijlage V1I1.1. (jan.1980) zijn ui tbrei di ngen van deze

tabel opgenomen, ook t.a.v.
recenter jaren
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TAllEL 7: Omvall') 1)~volkinrJ ~n ~lOnilltjvoOI't'ilad 1971 - 1978 I)er kern !]eri:HIgscldkt naar gellleentc-
en k~rnnummcr

-----_ .._-_._._--_._--------------_.----~-------_ .._----------_.._---------------------
bevolking woningvoorraad

_._-----.- .._-_.------------------------_. --...._---_._-
gem~ente kern- naarn gemcente/ index 1978 ; ndex 1978
nummer nummcr kern 1971 1978 (1971 = 100) 1971 1978 (1971 = 100)

._---------------
01 Arccn/Ve1den

01 Arcen 2.230 2.452 109 575 707 123
02 LOI111! 820 1.126 137 185 288 156
03 Velden 3.665 4.360 119 825 1.192 144

02 Beesel

04 Beesel 2.085 2.284 110 480 669 139
05 Offenbeek 8.445 8.752 104 2.095 2.621 12506 Reuver

03 Belfeld

07 BeHeld 4.295 4.673 109 1.020 1.330 130
04 Bergen 3.385 4.679 138 890 1.449 163

08 Afferden 2.085 2.188 105 460 605 132
09 Bergen-Oost(nieuw) ~ zie onder Bergen10 Bergen-Hest(oud)
11 S; ebenge~la I d 2.030 2.105 104 485 624 129
12 Hell 2.120 2.307 109 495 685 138
13 We llerlooi 1.170 1.230 105 255 336 132

05 Broekhuizen

14 Broekhuizen 565 754 133 135 221 164
15 Broekhuizenvorst 810 984 121 210 284 135

06 Grubbenvorst

16 Grubbenvors t 3.445 4.559 132 BOO 1. 256 157
17 Lottum 1.985 2.002 101 450 562 125

07 Helden-Panningen 8.430 10.696 127 1.945 3.006 154
18 Beringe 1. 895 1.854 98 385 456 118
19 Egchel 755 785 104 140 185 132
20 Grashoek 1.445 1. !lO8 104 315 386 122
21 Helden zie Helden-Panningen
22 Koningslust 1.120 1.183 106 200 242 121
23 Panningen zie Helden-Panningen

08 Horst

24 America I. 845 1.836 99 371 454 122
25 Gri cndts veen 490 484 99 80 131 164
26 Hegelsom 1.590 1.596 100 335 431 129
27 Horst 8.965 9.944 III 2.124 2.809 i32
28 l1e lders 10 1.770 1.760 99 35::1 416 119
29 Meteri k 1.050 1.199 114 253 301 119

09 Kesse I

30 Kessel 2.605 2.542 98 625 730 117
31 Kessel-Eik 930 1.200 129 195 330 169

10 ~laasbree

32 Baarlo 3.990 4.903 123 890 I. 374 154
33 Maasbree 3.890 4.991 128 885 I. 375 155

11 Heel'l o-Wanss Wil

34 Blitters\':ijck 960 966 100 220 250 114
35 Gei j s tel-en 405 454 112 90 105 117
36 Ileel-lo 1. 030 . ],625 158 225 460 204
37 S~101 gen ~10 1.00G 111 215 2Gil 125
38 lienr-ay 95') ],023 108 225 298 132
39 \~anssum 1.3/0 1. 625 119 320 484 151

12 Mcijcl

40 Neijc] 4.63~) 5.107 110 ],010 1.329 132
13 SevcrJ'.;m

41 EVl'rtsoord 395 2!i3 8~ 70 71 WI
4') KroilCnbcl'lj B9S I. O'il 1<'6 185 7R6 l!j~..
43 S,-,V('I1lJlI1 4.650 5. 1123 111 ] .OS5 1.319 131



label;: (vervolg) BlAO t'

14 Tegelen
44 Steijl zie Tegelcn
45 Tegelen 18.335 18.239 99 4.535 5.436 120

15 Venlo 62.905 62.22e 99 16.790 20.357 121
46 Boekend
47 Hout- Bled ck zie Venlo48 't Yen
49 Venlo-Blerick

16 Venray
50 Castenray 770 749 97 159 195 123
51 Heide 482 528 109 103 133 129
52 leunen 1.651 1. 913 116 360 504 140

. 53 Merselo 980 977 100 210 264 126
54 oirlo 1.110 1.150 104 239 291 122
55 oostrum 1. 459 1.766 121 350 464 132
56 Smakt 239 239 100 52 54 104
57 Venray 17.599 22.770 129 4.049 6.393 158
58 Veulen 577 559 95 118 127 108
59 Vredeoeel 348 306 88 60 64 107
60 Yssel steyn. 1. 865 1.920 103 384 474 123

Gewest Noord-limburg :!~4.425 222.816 109 49.477 65.141 132
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ONDERZOEK VERHUISBEWEGINGEN GEWEST NOORD-lIMBURG BlAD 5

TABEl 3: OVERZICHT VAN DE BEWONINGSI1UTATIES PER KERN (in afgeronde oercentages)2)

nivo kode kern 2 3 4 5 6

15.-- Ven10 (incl. - It

B1erick)
II 16.57 Venray

III 14.45 Tege1en
08.27 Horst 44 42 47 56 58 53
07.23 He1den-Panningen 43 44 47 57 56 53

IV 02.06 Reuver 52 58 52 48 42 48
13.43 Sevenum 46 51 37 54 49 63
12.40 Meijel 34 43 33 66 57 67
10.32 Baarlo 55 63 50 45 37 50
10.33 Maasbree 55 67 45 45 33 55
04.10 Bergen-west 87 86 56 13 14 44
03.07 Be lfe1 d 49 56 54 51 44 46
06.16 Grubbenvors t 68 73 42 32 27 58
01.01 Arcen 63 58 40 37 42 60
01.03 Velden 98 61 65 2 39 35

V 09.30 Kessel-dorp 51 49 54 49 51 46
04.12 Well 41 53 48 59 47 52
02.04 Beesel 54 65 53 46 35 47
04.08 Afferden 66 57 38 34 43 62
04.11 Siebengewald 58 58 43 42 42 57
06.17 lottum 50 52 36 50 48 64
08.24 America 57 51 46 43 49 54
11. 36 Meer10 76 76 73 24 24 27
11. 39 Wanssum 65 64 69 35 36 31

VI OVERIG:
01.02 lomm 77 75 57 23 25 43
08.29 11eteri k 62 51 58 38 49 42
08.26 Hege1som 57 63 48 43 37 52
08.28 Melders10 64 59 57 36 41 43
08.25 Gri endts veen 67 67 56 33 33 44
15.48 't Yen 84 85 70 16 15 30
15.46 Boekend 63 68 20 37 32 80
15.47 Hout-B1erick 64 76 85 36 24 15
02.05 Offenbeek 64 61 49 36 39 51
04.13 Weller100i 57 54 28 43 46 72
04.09 Bergen-oost 58 66 52 42 34 48
05.14 Broekhuizen 64 69 65 36 31 35
05.15 Broekhuizenvorst 71 68 70 29 32 30
07.19 Egche1 44 63 47 56 37 53
07.21 He1den 43 44 47 57 56 53
07.18 Beringe 57 59 48 43 41 52
07.20 Grashoek 56 64 39 44 36 61
07.22 Konings1ust 61 71 48 39 29 52
09.31 Kesse 1-Ei k 51 49 33 49 51 67
11. 37 Swolgen 56 76 40 44 24 60
11. 38 Tienray 35 69 47 65 31 53
11.35 Geysteren 68 86 69 32 14 31
11. 34 B1itterswijck 49 61 73 51 39 27
16.51 Heide 61 63 47 39 37 53
16.54 Oirlo 62 76 57 38 24 43
16.56 Smakt 71 65 67 29 35 33
16.52 leunen 74 65 72 26 35 28
16.58 Veu1en 63 80 21 37 .20 79
16.53 Merse10 58 61 48 42 39 52
16.55 Oostrum 65 77 75 35 23 25
16.50 Castenray 53 64 48 47 36 52
16.59 Vredepee1 91 71 67 9 29 33
16.60 Ysse1steyn 49 50 35 51 50 65
13.41 Evertsoord 90 72 80 10 28 20
13.42 Kronenberg 51 74 65 49 26 35
14.44 Steij 1 80 69 77 20 31 23

It geen gegevens voor verzame1d. 2) de oercentages zijn betrokken of! het tota1e aanta1 mytatjes in de desbetreffende

1 ; % vertrekkers uit een bestaande woning naar een andere kern
kern (over de peri ode 1974 - 1980)

2 ; % vestigers in bestaande woning vanuit een andere kern
3 ; % vestigers in nieuwbouw woning vanuit een andere kern
4 ; % vertrekkers uit bestaande woning naar eigen kern }5 ; % vestigers in een bestaande woning vanuit eiqen kern 100%-1
6 ; %vestigers in een nieuwbouw woning va~uit eigen kern 2 of

3
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II. VERHUISBEWEGINGEN (aantallen en percentages)

Zoals reeds opgemerkt is de registratie van verhuisbewegingen
in de peri ode 1974-1980 betrokken op de kernen van het landelijk
gebied.
Voor alle zelfstandige wooneenheden in deze kernen zijn de
mutaties geregistreerd bij/door de afdelingen Bevolking van de
gewest gemeenten. Hierbij is gebruik gemaakt van de kaarten
van het woningregister. Alleen in de gemeente Arcen en Velden
heeft een afzonderlijke telling moeten plaatsvinden, die eerst
in augustus 1982 kon worden afgesloten. Dit omdat op de kaarten
uit het woningregister de herkomst van nieuwe vestigers niet
kon worden nagegaan.

Van 'mutatie ' wordt alleen gesproken als het gaat om het bezetten
of vrijmaken van een zelfstandige wooneenheid. I Inwonenden'
werden niet in de registratie betrokken.

Van iedere mutatie is nagegaan:
'vertrekkers' naar welke kern binnen de gemeente of naar welke

andere gemeente binnen het gewest een huishouden
is vertrokken;

'vestigers' de gemeente van herkomst van de vestigers of,
indien het een vestiging vanuit de eigen gemeente
betrof, de kern van herkomst.

Er is onderscheid gemaakt tussen bestaande woningen en nieuwbouw­
woningen.
In de verzameling hierachter opgenomen tabellen is voor iedere
kern een specifikatie van de bewoningsmutaties gegeven, zoals
deze uit de tellingen zijn gebleken. Deze gegevens zijn vervolgens
in percentages aangegeven ('relatieve cijfers ' ).
De informatie welke deze tabellen bevatten is gegroepeerd naar
kernnivo (I, II, III etc.) en weergegeven in tabel 3, blad 5
welke direkt hierachter is opgenomen.
De in deze tabel 3 opgenomen gegevens zijn vervolgens in kaart
gebracht. Elk van de zes onderscheiden typen vestigers en ver­
trekkers zijn op een kaartje afgebeeld (blad 7 tim 12).
Uit de wijze van arcering kan worden opgemaakt welke relatieve
omvang de verhuisbewegingen in iedere kern hebben.

In tabel 3 (overzicht) treffen we een aantal gevallen aan die
opvallend afwijken van het 'normale ' beeld. Oat zijn enerzijds
de kernen waar (zeer) vele mutaties plaatsvinden en anderzijds
die waar weinig verandering optreedt.

Kategorie 1: Vertrekkers uit een bestaande woning naar andere
kern (in procenten). ----
Relatief laag is die voor Meijel (34),.Tienray
(35), terwijl Horst (44), Helden-Panningen (43)
en Well (41) een 'rustig ' beeld tonen.
Veel mutaties konstateren we in Bergen (87),
Velden (98):, It Ven (84), Vredepeel (91),
Evertsoord (90) en Steyl (80).



Kategorie 2:

Kategorie 3:
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Vestigers in een bestaande woning vanuit een andere
kern (in procenten).
In eerste aanleg zou dit een tegenbeeld van kate­
gorie 1 moeten tonen. Omdat er echter ook vertrekkers
uit kategorie 1 naar nieuwbouw elders gaan, kan er
echter geen sprake zijn van een evenwicht zonder
meer.
Het laagste percentage vertonen Horst (42), Helden­
Panningen (44), Meijel (43), Helden (43), Egchel
(44) .
Intensieve vestiging vertonen Bergen (86), It Yen
(85) Geysteren (86), Veulen (80).

Vestigers in een nieuwbouwwoninq vanuit een andere
kern (in procenten).
Dit deel van de tabel geeft een beeld van de trek
naar de nieuwbouw in de peri ode 1974-1980.
We dienen natuurlijk wel in het oog te houden dat
het hier gaat om percentages. Een 'trek' kan dus
in enkele gevallen slaan op slechts een kleine
uitbreiding van de kern. Maar dan blijkt wel in
hoeverre deze bewoning van de nieuwbouw van buiten
af is gekomen.
Relatief veel binnenkomers zijn er in Meerlo (73),
Hout-Blerick(85), Oostrum (75), Evertsoord (80) en
Ste i j 1 (77).
Opvallend weinig buitenstaanders trokken naar
nieuwbouw in Boekend (20), Veulen (21) en Weller­
looi (28).

De kategorieen 4, 5 en 6 omvatten dezelfde kategorieen als 1
tIm 3 maar dan nu betrokken op de eigen kern. De kategorie 1 en 4,
2 en 5, 3 en 6 vormen steeds tesamen 100%. De konklusies zijn
derhalve het komplement van hetgeen hierboven is opgemerkt voor
de eerste drie kategorieen.

De verdere analyse van het gegevensbestand zal nu moeten plaats­
vinden met inachtneming van beweegredenen en gedragsinvloeden
van de verhuizenden. Dit zal plaatsvinden in het hoofdrapport,
waarin de uitwerking van de enquete-resultaten aan de orde
wordt gesteld.

HANDLEIDING REGISTRATIE WONINGREGISTER

Teneinde de interpretatie van de tabellenverzameling te waarborgen
is op de volgende bladzijden resp. de verstrekte Handleiding, voor
de registratiewerkzaamheden en de daarbij gebruikte 'turfstaat'
(verkleind) weergegeven.
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HANDLEIDING BIJ REGISTRATIE WONINGREGISTER

1. Registratie vindt plaats van de verhuisrichtingen van de hoofdbewoners van
woningen, gelegen in de kernen van het landelijk gebied, m.a.w. de woningen
van de kernen Ve~ray, Venlo, Blerick en Tegelen blijven buiten beschouwing.

2. De registratie geschiedt aan de hand van de kaarten van het woningregister.

3. Alle kaarten van het woningregister worden in de registratie opgenomen,
behalve wanneer het gaat om: - inrichtingen e.d.

- pensions
- bedrijfsgebouwen
- woonwagens

4. Van iedere woning wordt aangegeven:
- of geen mutatie of mutatie;

Bij mutaties wordt aangegeven:
- de gemeente, waarheen de hoofdbewoner vertrokken is, indien hij/zij naar

een andere gemeente is vertrokken;
- de kern, waarheen de hoofdbewoner vertrokken is, indien hij/zij binnen

dezelfde kern of naar een andere kern binnen de eigen gemeente vertrokken
is;

en:
de gemeente, waarvan de (eventuele) nieuwe hoofdbewoner afkomstig is, in­
dien hij/zij afkomstig is van een andere gemeente;

- de kern, waarvan de (eventuele) nieuwe hoofdbewoner afkomstig is, indien
hij/zij afkomstig is van de eigen gemeente.

5. Er vinden twee los van elkaar staande registraties plaats:
- nieuwbouwwoningen, waarin de eerste hoofdbewoner zich vestigt;
- bestaande woningen en de tweede en volgende mutaties bij nieuwbouwwoningen.

6. Primair gelden gemeentegrenzen. Voor de afbakening van kernen binnen een
gemeente worden in de regel parochiegrenzen gehanteerd, tenzij binnen de
gemeente een ander kriterium gangbaar is. -Indien dit laatste het geval is,
dient dit kriterium schriftelijk te worden vastgelegd.

7. Registratie vindt plaats uitsluitend op de bijgevoegde standaardformulieren.

8. Vear registratie op het standaardformulier wordt op het formulier ingevuld:
- naam gemeente;
- naam kern, waarin woning is gelegen;
- formuliernurnmer {in volgorde 1, 2, 3 etc.};
- de kernen binnen de gemeente (2x).

9. Registratie vindt plaats via systeem van "turven".

10. "Geturfd" wordt onder het betreffende jaar, waarin de mutatie plaats vindt.

11. Na registratie van alle kaarten worden op alle formulieren de subtotalen en
totalen aangegeven.

12. Bij twijfelgevallen vindt geen registratie plaats, doch wordt de betreffende
kaart apart genoteerd::
Beslist wordt dan in overleg met de verantwoordelijke onderzoeker.

13. Bij vragen is de verantwoordelijke onderzoeker telefonisch te bereiken onder:
040-472324 af 040-472431 (sekretaresse)



ONDER~OEK VEHHUISBEWEGINGEN GEWEST NOORD-LIMBURG

GEEN
MUTATIE

GEMEEN'l'E

I I

WONING IN KERN

I I I

FORMULIERNR. :

I TOT •

VORIGE WOONPLAATS
VESTIGER

Keru-:n cl ~n Qe~ente:

Subtotaal a.

Gemeenten aewesl:
Arcen en Ve1den
8e"sel
BeHeld
Bergen
Broekhuizen
Gr "benvorst
Helden-Panninqen
Horst
J(essel
Maasbree
Meerlo-Wanssum

SE:Vf~nUli.

Venio

Esl.lt"l1 o,,\,'est
~.tot"al c.

1'ota.:>} a, b, c.

tIIE;Ml:' W~IIPu.A'l'S

VERTR£KKER

,Y..errlf:TI eige!l geliJeente:

Subtot .."l d.

(;l.'lrtt=".:nt.Cll lJ:':\/c~t:

BeHeld

1974

1974

1975

1975

1976

1976

1977

1977

1978

1978

1979

1979

1980

1900

,.tr,1dst:'rc~

"".~lcr-lo-:j~;:':,,:;:·,;::,;;,,;;-~-;;u;rn;------I-----";"-:--il--_'::"'_--1r-------+-------I-------+-----:-~-------_L--_I
N('·~t.:"l

SeVcnuiYl
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- Hui leu CJ('w~st

" ..L!~·t" '.,:l,-;,:-,f...:.:-.---:-----t-------- -1 - __ .•.__. _
._.~ .:, t', --



PLOTTERDAM/82/INFOKART

NIVEAU'S KERNENHIERARCHIE GEWEST N-LIMBURG
I

I

_.. _---_.__.~

DATUM: ~-10-1982

FAKTOR l' 2_._50_5 ·_~ J

~ NIVEAU 1

~ NIVEAU 2

E::::::3 NIVEAU J

~ NIVEAU 1

~ NIVEAU 5

~ NIVEAU 6

LJRBANTSrTEK EN RUIMTELIJKE OR6ANISATIE. AFOELIN6 OER BOUWKUNOE. TH-EJNOHOVFN

KOORDINATEN HOEKPUNT: 38.76,73.55 FILE: CBWURUR2)GEWEST/NOORDLIMBURG2 ON USER3
BLAD 6 l



r--------------------
VERHUISBEWEGINGEN IN HET GEWEST N-LIMBURG

(Kat. 1)

1974-1980

72.5 - 77.5 %

17 .5 - 82.5 %

32.5 - 37.5 %

52.5 - 57.5 %

57.5 - 62.5 i'

37.5 - '12.5 %

GEEN GEGEVENS 8EKEND

) 97.5 %

82.5 - 87.5 %

87.5 - 92.5 %

62.5 - 67.5 %

67.5 - 72.5 %

'12.5 - n.s %

'17.5 - 52.5 %

WONING NAAR EEN ANDERE KERN

PERCENTAGE VERTREKKERS UIT EEN BE5TA~NDE

DATUM: 4-10-1982
I FAKTOR 1: 2.505

!XX)

E2Z2l
OJJI]
!QQQg

B±m
E:::J
~

rnrrm
~-'\."I
l\..~~

~
~~::.j

!W~

~

c=J

IPLOTTERDAM/82/INFOKART

f
KOORDI ..ATEN HOEKPUNT; J8 ..,6,7J.55

URBANISTIEK EN RUIMTELIJKE

FILE; (BWURUR2)GEWEST/NOORDLIMBURG ON USERJ

OR6ANISATIE, AFDELIN6 DER BOUWKUNDE, TH-EINDHOVEN

·----BLAD 7 I



(Kat. 2)

1974-1980

DATUM: 4-10-1982
FAKTOR 1: 2.505

PLOTTERDAM/82/INFOKART

PERCENTAGE VESTIGERS I~ EEN BESTAANDE

WONING VANUIT EEN ANDERE KERN

~ 37.5 - 12.5 ~

CI:IJ[IJ 12.5 - 17.5 ~

~ 17.5 - 52.5 ~

~ 52.5 - 57.5 ~

~ 57.5 - 62.5 ~

~ 62.5 - 67.5 ~

[]JJJJJJ 67.5 - 72.5 ~

~._''II1'0..~ 72.5 - 77.5 ~

~ 77.5 - 82.S ~

~;~J 82.5 - 87.5 ~

~ GEEN GEGEVENS BEKEND

(BWURUR2)GEWEST/NOORDLIMBURG ON USER3 ._-_. -- -BLAD 8l
AFDEL ING DER BOUWKUNDE, TH:-_E_I_ND_HO_V_EN --'1r

KOOROI~ATEN ~;: J8.7~,73.55 FILE:

~~ANI~TrEK EN RUIMTELIJKE ORGANISATIE,



---------- -_. --_.
,VERHU1SBEWEG1NGEN IN HET GEWEST N-L1MBURG

DATUM: 4-10-1992
FAKTOR 1: 2.505

PERCENTAGE VESTICERS IN EEN NI~UWBOUW-

WONING VANUJT EEN ANDERE KERN 1974-1980 I

(Ka t. 3)lZZJ 17.5 - 22.5 %

[s=sJ 27.5 - 32.5 %

lXXJ 32.5 - 37.5 %

fZZ2l 37.5 - 12.5 ;.,

OIIIJ 12.5 - 17.5 ;.,

!QQQg 17.5 - 52.5 ;.,

tHH3 52.5 - 57.5 ;.,

E::::::I 57.5 - 62.5 %

~ 62.5 - 67.5 %

([[]]I[] 67.5 - 72.5 %

~ 72.5 - 77.5 %

~ 17.5 - 82.5 %

f _._:=.-:=1 82.5 - 87.5 ;.,

c=J GEEN GEGEVENS BEKEND

IKDO~D;:ATEN HOEKPUNT: 38.16';3~-----

I
FILE

.--------.-,----------,-----.'--- ._-- .-. -----9"l
(BWURUR2)GEWEST/NODRDLIMBURG ON USER3

BLAD



KDORDINATEN HDEKPUNT; 39.76,73.55 FILE : fBWURUR2)GEWEST/NOORDLIMBURG ON USER3

VERHUISBEWEGINGEN,IN HET GEWEST N-LIMBURG

PERCENTAGE VERTREKKERS UIT EEN BESTAANDE

WDNING NMR DE EIGEN KERN 1974-1980

CZJ < 2.5 % ( Kat. 4)

cs::::J 7.5 - 12.5 %

[K] 12.5 - 17.5 %

lZZJ 17.5 - 22.5 %

ITIJ 22.5 - 27.5 %

cs:::sJ 27.5 - 32.5 %

IXXl 32.5 - 37.5 %

E2Z2I 37.5 - 12.5 %

[ill]] 12.5 - 17.5 %

~ 17.5 - 52.5 %

~ 52.5 - 57.5 %

~ 57.5 - 62.5 %

F72ZI 62.5 - 67.5 %

c=J GEEN GEGEVENS BEKEND

PLOTTEROAM/82/INFOKART

DATUM: 8-10-1982
FAKTDR 1: 2.505

BLAD 10

URBANISTIEK EN RUIMTELIJKE ORGhNIShTIE, hFOELING OER BOUWKUNDE, TH-EINDHOVEN



1974-1980

VERHUISBEWEGINGEN,IN HET GEWEST N-LIMBURG

(Kat. 5)

WON1NG VANU1T DE E1GEN KERN

PLOTTERDAM/82/INFOKART

DATUM: 9-10-1982
FAKTOR 1: ~. 50S

PERCENTAGE VEST1GERS IN EEN BESTAANDE

~ 12.5 - 17.5 %

~ 17.5 - 22.5 %

~ 22.5 - 27.5 %

cs:::sJ 27.5 - 32.5 %

rz=z:J 32 .5 - 37.5 %

~ 37.5 - ~2.5 %

~ ~2.5 - ~7.5 %

~ ~7.5 - 52.5 %

EJ:IJ:I] 52.5 - 57.5 %

c=J 57.5 - 62.5 %

~ GEEN GEGEVENS BEKENO

URBANTSTTEK EN RUIMTELIJKE OR6ANISATIE, AFDELIN6 DER BOUWKUNDE, TH-EINDHOVEN

KOORDJ~ATEN HDEKPUNT: J8.76,73.55 F1LE : (BWURUR2)GEWEST/NOOROL1MBURG ON USER3

BLAD 1~



PLOTTERDAM/82/INFOKART

PERCENTAGE VESTIGERS IN EEN NIFUWBDUW-

VERHUISBEWEGINGEN,IN HET GEWEST N-LIMBURG

WONING VANUIT DE EIGEN KERN 1974-1980 J
(Ka t. 6)

DATUM: 8-10-1982
FAKTDR 1: oZ.505

cx=J 12.5 - 17.5 %

IZZJ 17.5 - 22.5 %

IT1J 22.5 - 27.5 %

cs::::sJ 27.5 - 32.5 %

[ZX] 32.'5 - 37.5 %

EZZ2I 37.5 - 12.5 %

rnm 12.5 - 17.5 %

!QQQg 17.5 - 52.5 %

8±m 52.5 - 57.5 %

~ 57.5 - 62.5 %

~ 62.5 - 67.5 %

!TIIIlllJ 67.5 - 72.5 %

~ 17.5 - 82.5 %

c:=:J GEEN GEGEVENS BEKEND

KOORDINATEN HOEKPUNT: 38.76,73.55 FILE : (BWURUR2)GEWEST/NOORDLlnBURG ON USER3
BLAD 12

URBANISTIEK EN RUIMTELIJKE ORGANISATIE, AFDELING DER BOUWKUNDE, TH-EINDHOYEN



URBANISTIEK EN RUIMTELIJKE ORGANISATIE, AFDELING DER BOUWKUNDE, TH-EINDHOVEN

KOORDJNATEN HOEKPUNT, 38.76,73.55 FJLE' (BWURUR2)nA/GEWEST/NOORDLJnBURG2 ON USER3

NIVEAU'S KERNENHIERARCHIE GEWEST N-LIMBURG

~ NIVEAU I

~ NJVEAU 2

~ NJVEI\U 3

~ NIVEI\U ~

IZZI NJVEI\U 5

IZI NJVEAU 6

PLOTTERDAM/83/INFOKART

D~TUM' 19-10-1983
FI\KTOR 1: l.5e5

BLAD 6



VER~UlSBEWEGINGEN IN HET GEWEST N-LIMBU~
PERCENTAGE VERTREKKERS UIT EEN BESTAA~~E

WONING NMR EEN ANOERE KERN 1974-19 80

rKOOROI~ATEH HOEKPUHT: 38.76,73.55 FILE :

IXXI 32.5 - 37.5 /.

fZZa 37.5 - 12.5 l(

OJIIJ 12.5 - 17.5 l(

fQQQg 17.5 - 52.5 ~

tB±H 52.5 - 57.5 %

E::J 57.5 - 62.5 l(

~ 62.5 - 67.5 l(

fITIIIlIj 67.5 - 72.5 %

~ 12.5 - 77.5 %

&88883 17.5 - 82.5 l(

~3 82.5 - 81.5 %

~J%1 87.5 - 92.5 l(

~ ) 91.5 l(

c=J GEEH GEGEVEHS

!PLOTTERDAM/82/INFOKART

DATUM: ~-10-1982

1 FAKTOR 1: 2.50S

--------------------------------.----
IBWURUR2lGEWEST/HOORDLIMBURG OH USER3

(Kat. 1)

RI An 7 I



~NISTIEK EN RUIMTELIJKE ORGANJSATJE, AFOELJNG OER BOUWKUNOE, TH-EJNOHOVEN

,I·"':.RHUISBEWEGINGEN IN HET GEl/EST N-LIMBURG
I

(Kat. 2)

1974-1980

'---,
BlAD 8 I

I

DATUM: '1-10-1992

FAKTOR 1: 2.505

PLOTTEROAM/82/INFOKART

PERCENTAGE VEST1GERS IN EEN SES1AANDE

WON1NG VANUIT EEN ANDERE KERN

~ 37.5 - 12.5 ~

~ ~2.5 - 17.5 %

~ 17.5 - 52.5 ~

11111152.5-51.5%

t::::=:J 51.5 - 62.5 ~

~ 62.5 - 67.5 %

[]JJ]JJJ 67.5 - 72.5 ~

~ /2.5 - 71.5 %

~ 77.5 - 82.5 %

t=:-~~~J 82.5-87.5%

~ GEEN GEGEVENS

F1LE: (BWURUR2lGEWEST/NOOROL1MSURG ON USER3)l~ATEN HOEKPUNT: 38./6.13.55



VERHUISBEWEGINGEN IN HET GEWEST N-LIMBURG

PERCENTAGE VESTICERS IN EEN NIFUWBOUW­

WONING VANUIT EEN ANDERE KERN 1974-1980

(Kat. 3)

DATUM: '1-10-1982
FAKTOR 1: 2.505

~ 17.5 - 22.5 %

ISS I 27.5 - 32.5 %

IXXI32.5-37.5%

~ 31.5 - ~2.5 %

~ ~2.5 - ~1.5 %

~ ~7.5 - 52.5 %

II I I I I 52.5 - 57.5 %

L3 57.5 - 62.5 %

~ 62.5 - 61.5 %

[tWill 67.5 - 72.5 %

~:~ 72.5 - 77.5 %

~ 17.5 - 82.5 %

~~ 82.5 - 81.5 %

~ GEEN GEGEVENS

-=======-----_._--_. --------_._---------

IKOORDI"~TEN HOEKPUNT: ;;7-;'-;~~-­
I

FILE: (BWURUR2)GEWEST/NOORDLInBURG ON USER3



KOORDINATEN HOEKPUNT: JB.76,73.55 FILE : IBWURUR2)GEWEST/NOORDLInBURG ON USER3

VERHUISBEWEGINGEN,IN HET GEWEST N-LIMBURG
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KERN: Arcen:.::.;:--------- 8ESTAANDE WONINGEN.

01.01

Aantal woningen. waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden:~5~15~ _

Voriqe I.o l oonpJnC'lts vestioers Absoluut Rel atief.:. -
Eigen kern 87 42:-0 %
Overige kernen eigen gemeente 15 . 7.3- %
Totaal eigen gemeente 102 49.3 %--- - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - :- - - - - -
Overige gemeenten gewest 58 28.0 %.:._-------- ---- _. --- -- - - - 1-- ..... _-- - - - - - - .
Suiten gewest 47 22.7 %
Totaal 207 100 - %

fHeu\,Je I.o.Ioonolaats vertrek~ Absoluut Relatief.
Eigen kern .

%78 37.0
Overige kernen eigen gemeen·te 13 6·.1 %
Totaal eigen gemEJente 91 - 43.1 %-- _. - - - - - - - - - - - - ------- - - - - --- ..... - --- - -
Overige gemeenten gewest 54 . 25.6 %

~------------~--- -- -- - - - - - -_ ... -- - - - - --.-Guiten g~west 66 31.3 %
Totaal 211- 100 %

KE RN: ·~Jr:OW80UWWONINGEN.

Vorigo ~JOonplaats vestioers Absoluut Relatief=--_.. :~ ",

Ei.g e n kern 44 60.3 %
Overig8 kernen eigen gemeente 8 10.9 %
Totaal eigen gemeente 52 71.2, %

~-_..:._------- ------ ... - -- .... _- - -------- ... f--- - - -.OveI'ige gemeenten gew8st 13 17 .9 %
~-------- --- -------.--- r- - - - - - - -:-. --- - - -Suiten gel-lest 8 10.9 %

Totaal 73 100 %

De mutClt5.cs van- bel-lUning heoben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KERN:. Lomm 8ESTAAND£ WONINGEN.
01.02

1\ n ntH 1. \,1() n i n lJ 0 n t \.J a n r b 1 j CJ Cc n mu t CI t i 0 he eft p 1 a a t s gCvon don: 18(,-----
5PBcificatie bewoninqsmutaties:- - .- - - - - - - - ~ - - - - -

Vorioe woonplnats'vestiQers Absoluut Relatief:=:-.__P·4_ - _ 1

Eigen kern 24 25.5 %
Overige kernen eigen gemeente 10 .1 0.7 .. %
Totaal eigen gemeente 34 49.3 %

~-- -- -------------- - - - - - - - .- - - - - - - - -
Overige gemeenten gewest 45 47.9 %

~--------- ------ --- -- - - - I-- ---- -- - - - - - - .
Buiten gewest 15 15.9 %
Totaal 94 10"0 . %

~u\',~ t.JOonplaats vertrekker..§ Absoluut Relatief.-
Eigen kern 20 - 22.7 %
Overige kernen eigen gemeen'te 16 1&. 2 %
Totaal eigen gemeente 36 40.9 %--------------- ------- - - - - --- ... ..------
Overige gemeenten gewe st 34 ~ 38.6 . %

~------------~---
_0- __ - ~ - - - -_ .... ..- --- .... --.-

Buiten g~west 18 20.5 %.

Totanl 88 100 %

KERN: . ~JEOl.mOlHJWONING[N.

Vori qe \'Joonplaats vesti.~ Absoluut Relatief"1= ~,

Eigan kern 19 43.,2 %
Overige kernen eigen gemeente 8 18.2 %'
Totaal eigen gemeente 27 61.4 %.

1- .. _.:.. .._--...----- ------ .... - - - --- - ---.--- --- - - --Ove 1-ig e gemeenten 98west 10 22.7 %------- -- --- --------.---- -------- 1---- - - -Suiton gewest 7 15.9 %
Totaal 44 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980-



KERN: Velden BESTAAND£ ~ONINGEN.

01.03

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden:_7~1~7 __

Vorige \,IoonolLlats vestioers Absoluut Relatief. ' ,...

Eigen kern 113 38.6 %
Overige kernen eigen gemeente 7 . ::!.4· - %.
lotaal eigen gemeente 120 41.0 %,...-- -- -------------- - - - -10- - - - - - 1-- - - - -
Overige gemeenten gewest 114 38.9 %

~--------- ------ --- -- - - - f--~---- - - - - - --
Suiten ge~est 59 - 20.1 %

lotaal 293 100 - %.

tHeu l,,18 woonolaats vertrekker~ Absoluut Relatief

Eigen kern 6- -
%1.9

Overige kernen eigen gemeen"te 148 46'.5 %
lotaal eigen gemeente 1.54 . 48.4 %

--------------- ------- - - - - --- -- _-.. --
Overige gemeenten gewest 98 30.8 - %

...... - - - - - - - - - -- - '!"'-" - - - - - - - - ~ - - --_ .... ..- ~ - - ... -- .-
Sulten g~west 66 20.8 %
Totaal 318 _ 100 %

KE RN: ·~JEOW[]OUWWONINCEN.

Voriqe I"/O_O~P1aat s v8stiqers Absoluut Relatief
=~. '"
Eigen kern 143 35.0 %
Overige kernen eigen gemeente 22 5.4 %
Tot aal eigen gemeente 165 40-.4._ %

-. - ...... - - -- - - - .- - - - - - - - - - - - -- - --- ... -.- --- -- - -Overige gemeenten gowest . 184 45.1 %
- .- - - - - - - - - - - -------..--- -------- ._-- ---

Suiton gOlJest 59 14.5 %
Totaal 408 100 %

Do mutatics van bewoning hebben bet~ekking op de periode:

197Q tot met 1980--



KERN: Bee sel SESTAANDE WONINGEN. 02.04

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden; 466

Vorige wDonplaats vestigers Absoluut Relatief:: ,
Eigen kern 31 35,2%
Overige kernen eigen gemeente 13 14,8%
Totaal eigen gemeente 44 50,0%

....-- -- -------------- - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 8 9,1%

---------- ---- --- -- - - - - --- -- - - - - - --
Suiten gewest 36 40,9%

Totaal 88 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief

Eigen kern 42 46,2%
Overige kernen eigen gemeente 10 11 ,0%
Totaal eigen gemeente 52 57,1%

--------------- ------- ------- -_ ... ----
Overige gemeenten gewest 6 6,6%

~------------------ -- - - ----- .. - -------
Suiten gewest 33 36,3%

Totaal 91 100 %

KERN: Beesel NJE~WSOUWWONINGEN.

Vorioe woonpl aat s vest i q e r 5" Absoluut Relatief,..; ,

Eigen kern 68 46,9%
Overige kernen eigen gemeente 20 13,8%
Totaal eigen gemeente 88 60,7%

~.- .... _------ - --- ------ --- - ---..-.-.- .--_ ... ----
Overige gemeenten gewest 20 13,8%

10--------- --- -------..-..-- 1--------- f---- ---
Suiten gewest 37 25,5%

Totaal 145 100 %

De ffiutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980
•



KERN: Offenbeek---- BESTAANDl WONINGEN. 02.05

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 637

Vorige 1.'00 np 1 nat s vestiqers Absoluut Relatief
: ,
Eigen kern B9 39,6 %
Overige kernen eigen gemeente 72 32,0 %
Totaal eigen gemeente 161 71 ,6 %

~-- -- -------------- - - - - - - - - - - i- - - - - -
Overige gemeenten gewest 44 19,6 %j-:--------- --- - --- -- - - - 1---.----- - - - - - --
Buiten gewest 20 8,9 %
Totaal 225 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekker~ Absoluut Relatief

Eigen kern 89 35,9 %
Overige kernen eigen gemeente 89 35,9 %
Totaal eigen gemeente 178 71 ,8 %

~-------------- ------- ------- -_ ... ----
Overige gemeenten gewest 39 15,7 %

~------------~------- - - ------- 1-------.-
Buiten gewest 31 12,5 %
Totaal 248 100 %

KE RN: ~JEOWBOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief•
Eigen kern 84 50,9 %
Overige kernen eigen gemeente 49 29,7 %
Totaal eigen gemeente 133 80,6 %-- - ~ - -- - - -- - - - - - - .. - - - --- - --- ......... ~-- .. -- ... -Overige gemeenten gewest 21 12,7 %------------------- ....... -- .... ------- '---- ---
Buiten gewest 11 6,7 %
Totaal 165

..
%100

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980..



KE RN: Reuver SESTAANDE WONINGEN. 02.06

1054Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden:
-...;...;;..;;....--

Vorige woonplaats vestiqers Absoluut Relatief
; ,

Eigen kern 131 41,6 %
Overig13 kernen eigen gemeente 62 19,7%
Totaal eigen gemeente 193 61,3%--- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -1-- - - - - - - -- - - -
Overige gemeenten gewest 58 18,4%

~ --- - - - -- - - - - -- - - -- -- - - - f------- - - - - - --
Suiten gewest 64 20,3%

Totaal 315 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief

Eigen kern 172 48,3%
Overige kernen eigen gemeente 60 16,9 %
Totaal eigen gemeente 232 65,2%

1--------------- ------- ------- f-- ..... ----

Overige gemeenten gewest 58 16,3%

~------------------ -- - . ----_ .. -- 1----"'--"
Suiten gewest 66 18,5 %

Totaal 356 100 %

KERN: ~JEOWSOUWWONINGEN.

Vorige woonpl aat s vestigers Absoluut Relatief
" "
Eigen kern 211 48,5 %
Overige kernen eigen gemeente 90 20,7 %
Totaal eigen gemeente 301 69,2 %1---- ... - - _ - _________ .. ___ --- - --- .... _- --_ ....... -
Overige gemeenten gewest 68 15,6 %

1-0------------------- ...... -- r-.------- ---- - - -
Suiten gewest 66 15,2 %
Totaal 435 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KE RN: Belfeld BESTAANDE WONINGEN. 03.07

Aantal woningan, waarbij gean mutatis hsaft plaats gevondan: 909

Voriga woonplaats vestigers Absoluut Relatief
; l

Eigen kern 117 44,0 %
Overige kernen eigen gemeente - - %
Totaal eigen gemeente 117 44,0 %--- -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1--- - - -
Overige gemeenten gewest 114 42,9 %1---------- ---- --- -- - - - ------ - - - - - --
Suiten gewest 35 13,2 %
Totaal 266 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief.
Eigen kern 141 51 ,5 %
Overige kernen eigen gemeente - - %
Totaal eigen gemeente 1 41 51 ,5 %1--------------- ------- ------- t--------
Overige gemeenten gewest 85 31,0 %

~---------------- -- -- - - - - ----.-. t----- ... ---
Suiten gewest 48 17,5 %
Totaal 274 100 %

KERN: ~JEOWSOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
"

Eigen kern 134 45,6 %
Overige kernen eigen gemeente - - %
Totaal eigen gemeente 134 45,6 %

~--~----------------- --- - ---.--- ~-------Overige gemeenten gewest 127 43,2 %1--------- --- ---------- -------- r-.--- ---
Suiten gewest 33 11 ,2 %
Totaal 294 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KERN: Afferden SESTAANDE WONINGEN. 04.08

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 409

Specificatie bewoningsmutaties:----------------

Vorige woonplaats vestigers Absoluut ReI atief,
Eigen kern 76 43,4%
Overige kernen eigen gemeente 16 9,1 %
Totaal eigen gemeente 92 52,6%

~-- -- ----,---------- - - - - - - - - - - - - - - - -
Overige gemeenten gewest 8 4,6 %.. --------- --- - --- -- - - - 1--------- - - - - - --
Suiten gewest 75 42,9 %

Totaal 175 100 %

!'Jj.euwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief

Eigen kern 57 34,3 %
Overige kernen eigen gemeente 31 18,7 %
Totaal eigen gemeente 88 53,0 %

~-------------- ------- ------- r-- ... ----
Overige gemeenten gewest 14 8,4%

~------------------ -- - . ------..- ~-- ... _--
Suiten gewest 64 38,6%

Totaal 166 100 %

KERN: ~JEDWSOUWWONINGEN •.

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
"

Eigen kern 63 62,4%
Overige kernen eigen gemeente 16 15,8 %
Totaal eigen gemeente 79 78,2%

~.- .... - -_ ... _-- - - -- -- -- -- --- - --- ... _- ~ -- ......... -
Overige gemeenten gewest 4 4,0 %

~-------- --- -------...--- -- ---- ---> t---- - - -
Suiten gewest 18 17,8%

Totaal 101 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KE RN: Bergen-Oost (Nieuw) BESTAANDE WONINGEN. 04.09

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 553

Vorige woonplaats v8stigers Absoluut Relatief
&

Eigen kern 225 34,1 %
Overige kernen eigen gemeente 12B 19,4 %
Totaal eigen gemeente 353 53,5 %

f--- -- -------------- - - - - - - - - - - f--- - - -
Overige gemeenten gewest 38 5,8 %

I-- --- - - - - - - - - - - - -- -- - - - 1-------- - - - - - --
Buiten gewe st 269 40, B %
Totaal 660 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekker§ Absoluut Relatief

Eigen kern 265 41,7 %
Overige kernen eigen gemeente 87 13,7 %
Totaal eigen gemeente 352 55,3 %

~-------------- ------- ------- ~_ ..... _----
Overige gemeenten gewest 55 8,6 %

~---------------- -- -- - . - - - --_ .. - 1----_ ... _--
Buiten gewest 229 36,0 %
Totaal 636 100 %

KERN: ~JEOW80UWWONINGEN.

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief"
Eigen kern 134 48,0 %
Overige kernen eigen gemeente 39 14,0 %
Totaal eigen gemeente 173 62,0 %-- - - - - - - - - - - - - - - .. - - - --- - ---- ... -- t---- .........
Overige gemeenten gewest 12 4,3 %

~ -- - - - - - - - - - - - - - - - -..-- -- ~-------1---- - - -
Suiton gewest 94 33,7 %
Totaal 279 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980
•



KERN: Bergen West SESTAANDE WONINGEN. 04.10

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 163

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief_:. co

Eigen kern 13 14,6 %
Overige kernen eigen gemeente 29 32,6 %
Totaal eigen gemeente 42 47,2 %--- -- ----,---------- - - - - - - - - - - '- - - - - -
Overige gemeenten gewest 8 9,0 %

1----------- ----- --- -- - - - - --- -- - - - - - --
Suiten gewest 39 43,9 %
Totaal 89 100 %

,Ni_ 8uwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief

Eigen kern 11 13, 1 %
Overige kernen eigen gemeente 41 48,8 %
Totaal eigen gemeente 52 62,0 %

...-------------- ------- - -- - --- fo-- ... ----

Overige gemeenten gewest 7 8,3 %
~-----------~-------- - - - - - -_ ... -- 1--'--"'---

8uiten gewest 25 29,8 %
Totaal 84 100 %

KERN: Bergen \.Jest ~JEOWSOUWWONINGEN•.

Vorige woonplaats vestiger~ Absoluut Relatief

Eigen kern 12 44,4 %
Overige kernen eigen gemeente 7 26,0 %
Totaal eigen gemeente 19 70,4 %._- .. - - _... - - - - - - - - - - ....... - - --- - ---.- ...... -----. .. -
Overige gemeenten gewest 2 7,4 %---------------------- - ---- ---' ---- ---
Suiten gewest 6 22,2 %
Totaal 27 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KERN: Siebengewald SESTAANOE ~ONINGEN. 04. 11

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 415

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
: . ,
Eigen kern 84 41 ,8 %
Overige kernen eigen gemeente 25 12,4 %
Totaal eigen gemeenta 109 54,2 %

~-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - f- - - - - -
Overige gemeentan gawast 10 5,0 %

~ --- - - - - - - - - -- - - -- -- - - - 1------- - - - - - --
Suitan gewest 82 40,8 %

Totaal 201 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekkers Absoluut ReI ati ef

Eigen kern 86 42,2 %
Overige kernen eigen gemeente 37 18,1 %
Totaal eigen gemeente 123 60,3 %

~-------------- ------- ------- _... - - - -
Overige gemeenten gewest 10 4,9 %

~----------~--------- - ~ - - --_ .. - 1---_.-_--
Suiten gewest 71 34,8 %
Totaal 204 100 %

KERN: Siebengewald mJEO~SOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats vestiger.s Absoluut Relatief
"

Eigen kern 77 57,0 %
Overige kernen eigen gemeente 12 8,9 %
Totaal eigen gemeenta 89 65,9 %--- .. - - - - - - - - - - - - - .. - - - --- - --- ... - ... r---",-",.
Overige gemeenten gewest 4 3,0 %------- -- - -- - --- - ---- --- .... _------ 1---- ---
Suiten gewest 42 31 ,1 %
Totaal 135 100 %

Oa mutatias van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980
•



KE RN: Well SESTAANoE WONINGEN. 04. 12

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 413

Specificatie bewoningsmutaties:----------------

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
: I

Eigen kern 91 46,9 %
Overige kernen eigen gemeente 18 9,3 %
Totaal eigen gemeente 109 56,2 %...-- - - -- - - - - - - - - - - - - - - - -1-- - - - - - - -- - - -
Overige gemeenten gewest 40 20,6 %1---------- ---- --- -- - - - 1------- - - - - - --
Suiten gewest 45 23,2 %
Totaal 194 100 %

Nj.euwe woonplaats vertrekkers Absoluut ReI atief.
Eigen kern 113 59,5 %
Overige kernen eigen gemeente 18 9,5 %
Totaal eigen gemeente 131 69,0 %1--------------- ------- ------- ~_ ... _---
Overige gemeenten gewest 27 14,2 %

~------------~--- -- --
_ a - - --_ ...... j.-.-------

Suiten gewest 32 16,8 %
Totaal 190 100 %

KERN: well ~JEOWSOUWWONINGEN•.

Vorige woonpl aat. 5 vestigers Absoluut Relatief
"

Eigen kern 92 52,2 %
Overige kernen eigen gemeente 28 16,0 %
Totaal eigen gemeente 120 68,2 %-- ... - - - - - - - - - - - - - - - - - --- - ---.---- ~----- ... -Overige gemeenten gewest '28 15,9 %

~------------------~-- t-- - - - - - - -' 1---- ---
Suiten gewest 28 15,9 %.
Totaal 17'6 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980
•



KERN: Wellerlooi 8ESTAANDl WONINGEN. 04.13

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 222

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
: l

Eigen kern 53 45,7 %
Overige kernen eigen gemeente 10 8,6 %
Totaal eigen gemeente 63 54,3 %

~-- -- -------------- - - - - - - - - - - f- - - - - -
Overige gemeenten gewe st 28 24,1 %

j..:--------- --- - --- -- - - - ...... --- -- - - - - - --
8uiten gewest 25 21 ,6 %
Totaal 116 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief.
Eigen kern 50 43,1 %
Overige kernen eigen gemeente 11 9,5 %
Totaal eigen gemeente 61 52,6 %--------------- ------- ------- ~-- ... ----
Overige gemeenten gewest 23 19,8 %

~-------------------- - . - - - -_ ..... f-.- -_ ... -- ,-

Suiten gewest 32 27,6 %
Totaal 116 100 %

KERN: Wellerlooi ~JEOWSOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief.. "
Eigen kern 51 71,8 %
Overige kernen eigen gemeente 7 9,9 %
Totaal eigen gemeente 5&1 81,7 %

~-_..:._-_ .. _-- ------------ --- - ------- r-.----.. ... -
Overige gemeenten gewBst 9 12,7 %

I--------------------~-- f---------f---- ---
Sulten gewest 4 5,6 %
Totaal 71 - 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KERN: Broekhuizen SESTAANDE WONINGEN. 05. 14

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 127

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
I

Eigen kern 25 30,9 %
Overige kernen eigen gemeente 12 14,8 %
Totaal eigen gemeente 37 45,7 %

1--- -- ----,---------- - - - -10- - - - - - '- - - - - -
Overige gemeenten gewest 23 28,4 %1-0--------- --- - --- -- - - - 1------- - - - - - --
Suiten gewest 21 25,9 %
Totaal 81 100 %

Nieu\,Je woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief

Eigen kern 30 36,2 %
Overige kernen eigen gemeente 8 9,6 %
Totaal eigen gemeente 38 45,8 %

~-------------- -- -- - -- ------- f-------
Overige gemeenten gewest 34 41,0 %

~---------------- -- -- - ~ ----_ .. - 1-'---.----
Suiten gewest 11 13,3 %
Totaal 83 100 %

KERN: ~JEOWSOUWWONINGEN •.

VoriQe woonplaats vestigers Absoluut Relatief.. "
Eigen kern 17 34,7 %
Overige kernen eigen gemeente 6 12,2 %
Totaal eigen gemeente 23 47,0 %.._- ... _-_ ... -~- - --------- --- - ------ ---- ........ -
Overige gemeenten gewest 21 42,9 %-------------------..--- r-- - - - - - - -' ---- ---
Suiten gewest 5 10,2 %
Totaal 49 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980
•



KE RN: Broekhuizenvorst BESTAANDE WONINGEN. 05. 15

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 183

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief•
Eigen kern 32 31 ,4 %
Overige kernen eigen gemeente 7 6,7 %
Totaal eigen gemeente 39 38,2 %

~-- -- -------------- - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 39 3B,2 %

~--------- --- - --- -- - - - 1------- - - - - - -.
Suiten gewest 24 23,5 %
Totaal 102 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekker~ Absoluut Relatief.
Eigen kern 29 2B,7 %
Overige kernen eigen gemeente 8 7,8 %
Totaal eigen gemeente 37 36,6 %1--------------- ------- - -- - --- t-------
Overige gemeenten gewest 43 42,6 %

~------------~--- -- -- - . - - ---- ... 1-'-_ .... __ •

Buiten gewest 21 20, B %
Totaal 101 100 %

KERN: ~JEOWBOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
"

Eigen kern 13 30,2 %
Overige kernen eigen gemeente 6 14,0 %
Totaal eigen gemeente 19 44,2 %-- ... - - --- ... - - - - - - - - - ... - - - --- - --- ... --- ~----- .. -Overige gemeenten gewest 20 46,5 %

~--------~---------~-- 1---------r---- ---
Buiten gewest 4 9,3 %
Totaal 43 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980
•



KERN: Grubbenvorst BESTAANDE WONINGEN. 06.16

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 786-..;;......---

Vorige woonplaats v8stigers Absoluut Relatief
&

Eigen kern 141 27,1 %
Overige kernen eigen gemeente 9 1 ,7 %
Totaal eigen gemeente 150 28,8 %

1--- -- ---~----------- - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 219 42,0 %

I- --- - - - - - - - - - - - -- -- - - - ~ --- -- - - - - - --
Buiten gewest 152 29,2 %
Totaal 521 100 %

!lieuwe woonplaats vertrekker!:!, Absoluut Relatief

Eigen kern 166 31 ,7 %
Overige kernen eigen gemeente 7 1 , 3 %
Totaal eigen gemeente 173 33,1 %1--------------- ------- ------- ~_ ... _---
Overige gemeenten gewest 189 36,1 %

~----------~----- -- -- - . ----_ .. ..- t---- ... ---
Buiten gewest 161 30,8 %
Totaal 523 100 %

KERN: ~JEOWBOUWWONINGEN.,

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief•
Eigen kern 124 58,5 %
Overige kernen eigen gemeente 7 3,3 %
Totaal eigen gemeente 131 61 ,8 %

~--~~--~---------~~-- --- - ------ --- .. ~ ... -Overige gemeenten gewest 60 28,3 %1---------------------- I- _. - - - - - -' ---- - ....
Buiten gewest 21 9,9 %
Totaal 212' 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periods:

1974 tot met 1980
•



K(: FlN: Lottum BESTAANOE WONINGEN. 06. 17

-

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gavondan: 390

Specificatie bewoninqsmutaties:---------_ ... _----

Vorige woonplaats vestiaers Absoluut Relatief
i

Elgen kern 50 48,5%
Overige kernen aigen gemeente 7 6"8 %
Totaal eigen gemeente 57 55,3 %

1--- -- -------------- - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 24 23,3 %

~--------- --- - --- -- - - - 1------- - - - - - --
Buiten gewest 22 21,4 %

Totaal 103 100 %

l'Jieuwe woonplaats vertrekker~ Absoluut Relatief

Eigen kern 53 50,0 %
Overige karnan eigen gemeente 7 6,6%
Totaal eigen gemeente 60 56,6%

~--------------------- ------- ~_ ... _---
Overige gemeenten gewest 30 28,3%

~----------~------- -- - . ------ .... I--- -_ .. -- ,-
Bulten gewest 16 15,1 %

Totaal 106 100 %

KERN: ~JEOWBOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats ve stige rs.. Absoluut Relatief

Eigen kern 69 64,5 %
Overige kernen eigen gemeente 5 4,7%
Totaal eigen gemeente 74 69,2 %-- ... - - ........ - - - - - - - - - - - - - --- - ---- ... --- -- ... -- ... -
Overige gemeenten gewest 29 27,1 %

r------- -- - -- - --- - --...--- ~-------1---- ---
Buiten gewest 4 3,7%

Totaal 107 - 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980
•



KERN: Beringe SESTAANDE WONINGEN. 07. 18

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 277
...;;;.~---

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
: l

Eigen kern 69 41',3 %
Overige kernen eigen gemeente 43 25,7 %
Totaal eigen gemeente 112 67,0 %

~-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -10- - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 27 16,2 %

I- --- - - - - - - - - -- - --- -- - - - 10------ - - - - - --
Suiten gewest 28 16,8 %
Totaal 167 100 %

~_euwe woonplaats vertrekken Absoluut ReI atief

Eigen kern 73 42,9 %
Overige kernen eigen gemeente 42 24,7 %
Totaal eigen gemeente 115 67,6 %P--------------- -- -- - -- ------- ~_ ... _---
Overige gemeenten gewest 25 14,7 %

~----~-------~------- - . - - ------ t---- ... ---
Buiten gewest 30 17,6 %
Totaal 170 100 %

KERN: ~JEVWSOUWWONINGEN."

Vorige woonpi aat s vestigers Absoluut Relatief
"

Eigen kern 57 42,5 %
Overige kernen eigen gemeente 38 28,4 %
Totaal eigen gemeente 95 70,9 %

~-- .... - -- - - -- - - - - - - .. --- - - --- - ----_ .... ~---- ... -Overige gemeenten gewest 24 17,9 %
~------ -- - -- - --- - ----- ~ _______0 f---- - - -

Suiten gewest 15 11 , 2 %
Totaal 134" 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KERN: Egchel SESTAANOE WONINGEN. 07. 19

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 103-----

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
: ; l

Eigen kern 24 37,5 %
Overige kernen eigen gemeente 17 26, -6 %
Totaal eigen gemeente 41 64,1 %..-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -10- - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 11 17,2 %

~--------- -- .... - --- -- - - - t------- - - - - - --
Suiten gewest 12 18,8 %
Totaal 64 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief-
Eigen kern 28 45,9 %
Overige kernen eigen gemeente 22 36,1 %
Totaal eigen gemeente 50 82,0 %1--------------- ------- ------- t-- ... _ ... --

Overige gemeenten gewest 2 3,3 %
~-------------------- - . -------- ~-- ... --.-

Suiten gewest 9 14,8 %
Totaal 61 100 %

KE RN: ~JEOWSOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief• •
Eigen kern 21 42,9 %
Overige kernen eigen gemeente 20 40,8 %
Totaal eigen gemeente 41 83,7 %

~.- .... - -_... - -- - - - - - - - - - - - --- - ---- .... - ... --- ..... ---
Overige gemeenten gewest 5 10,2 %1..--------- _____ - ____ ..-. __ 1-------- ~--- ---
8uiten gewest 3 6,1 %
Totaal 49 ~

100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KERN: GrashQek SESTAANDl WONINGEN. 07.20

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 231

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
&

Eigen kern 43 35,8 %
Overige kernen eigen gemeente 18 15,0 %
Totaal eigen gemeente 61 50,8 %

~-- -- -------------- - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 20 16,7 %

~ --- - - - - - - - -..- - - -- -- - - - 1--- ..... _-- - - - - - --
Suiten gewest 39 32,5 %
Totaal 120 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatiaf.
Eigen kern 49 43,8 %
Overige kernen eigen gemeente 25 22,3 %
Totaal eigen gemeente 74 66,0 %1--------------- ------- ------- _-..._---
Overige gemeenten gewest 1 1 9,8 %

~---------------- -- -- - - ----_ .. .-. 10------.-
Suitan gewest 27 24,1 %
Totaal 112 100 %

KERN: ~JEOWSOUWWONINGEN.

VoriQe woonpl aat. 5 vestiger~ Absoluut Relatief. 18

Eigen kern 54 60,7 %
Overige kernen eigen gemeente 13 14,6 %
Totaal eigen gemeente 67. 75,3 %

~--.:., - -- ... - -- - - - - - - .. --- - - --- - -- - ... -- f--- ........ -
Overige gemeenten gewest 12 13,5 %

~------ -- - -- - --- - -- ...... -- f- - - - - - - _.1---- ---
Suiten gewest 10 1 1 , 2 %
Totaal 89 - 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KE RN: Koningslust BESTAANDE WDNINGEN. 07.22

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 164

Vorige woonplaats vestioers Absoluut Relatief
:;

d

'&

Eigen kern 17 29,8 %
Overige kernen eigen gemeente 16 28,0 %
Totaal eigen gemeente 33 57,9 %

~-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 13 22,8 %1----------- --- - --- -- - - - ~ _.... - -- - - - - - --
Buiten gewest 11 19,3 %
Totaal 57 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief

Eigen kern 22 38,6 %
Overige kernen eigen gemeente 20 35,1 %
Totaal eigen gemeente 42 73,6 %... ----...,--------- ------- ------- r--"'------
Overige gemeenten gewest 6 10,5 %

~---------------- -- -- - - - - ----- 1---- ... -_ ..
Buiten gewest 9 15,8 %
Totaal 57 100 %

KERN: ~JEOWBOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats ve stlge rs.. Absoluut Relatief

Elgen kern 27 51,9 %
Overige kernen eigen gemeente 14 26,9 %
Totaal eigen gemeente 41 78,8 %-- ...... ------- - - -- -- -- -- --- - ------- ~------ ... -Overige gemeenten gewest 7 13,5 %

~-------- --- -------..--- f-------- ,..--- ---
8uiten gewest 4 7,7 %
Totaal 52 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KERN: Helden-Panningen BESTAANDE WONINGEN. 07.23

-

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heaft plaats gevonden: 1645

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief: *
Eigen kern 725 55,6 %
Overige kernen eigen gemeente 115 8,8 %
Totaal eigen gemeente 840 64,4 %

1--- -- ----,-- - -- ----- - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gel.Jest 190 14,6 %

I- --- - - - - - - - - -- - - -- -- - - - ~----- - - - - - - .
Buiten gewest 274 21,0 %
Totaal 1304 100 %

f'Ji euwe woonplaats ve rt rekk e..!...§. Absoluut Relatief.
Eigen kern 744 57,5 %
Overige kernen eigen gemeente 115 8,9 %
Totaal eigen gemeente 859 66,3 %

~-------------- -- -- - -- ----_ ..... - f-- ... ----

Overige gemeenten gewest 173 13,4 %
~-------- -----~--- ---- - - ------- f---- ... ---

Buiten gewest 263 20,3 %
Totaal 1295 100 %

KERN: ~JEOWBOUWWONINGEN.

Uorige woonplaats vestigers" Absoluut Relatief

Eigen kern 424 53,1 %
Overige kernen eigen gemeente 40 5,0 %
Totaal eigen gemeente 464 58,1 %.- - .... - - - - - - - - - - - - - .. _. - - --- - ---- ....... - f--- .... _-
Overige gemeenten gewest 198 24,8 %

~--------------------- ~ ---- ---' 1---- ---
Buiten gewest 136 17,0 %
Totaal 79"8 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KERN: Ameri.ca-- _.....:.~~~,;;;;..------

SESTAAND~ WONINGEN. 08.24

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 253

Specificatie bewoninosmutaties:
----------~-----

Vorige \,JOonpl aat 5 vestiaers Absoluut Relatief
: ! t

Eigen
. 66 49,3 %kern

Overige kernen eigen gemeente 15 11 ,2 %
Tataal eigen gemeente 81 60,4 %...-- -- -------------- - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 16 12,0 %

~--------- ---- --- -- - - - 1------- - - - - - ~ -
Suiten gewest 37 27,6 %
Totaal 134 100 %

Nieuwe woanplaats vertrekker~ Absoluut Relatief

Eigen kern 56 43,1 %
Overige kernen eigen gemeente 29 22,3 %
Totaal eigen gemeente 85 65,4 %,.-------------- ------- - -- - --- 10-- ... _---

Overige gemeenten gewest 28 21 ,5 %
~-------- --.-_---- ---- - - - - --_ ...... t---- ... --,-

Suiten gewest 17 13,1 %
Totaal 130 100 %

KERN: ~JEOWSOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats vestiger~ Absoluut RelatiefIi •
Eigen kern 63 54,3 %
Overige kernen eigen gemeente 16 13,8 %
Totaal eigen gemeente 79 68,1 %-- .... - - - ~ - -- - - - - - - .. -.- - - ----' - --- ... --- ---- ..... -
Overige gemeenten gewest 24 20,7 %

~-------- --- ----------- f--------- ~--- ---
Suiten gewest 13 11 ,2 %
Totaal ~

%116 100

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980
•



KERN: Griendtsveen SESTAANDE WONINGEN. 08.25

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 84
-~---

Vorige woonplaats v8stiaers Absoluut Relatief
: ,
Eigen kern 15 32,6 %
Overige kernen eigen gemeente 2 4,3 %
Totaal eigen gemeente 17 37,0 %

1--- -- ----.---------- - - - -1-- - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 4 8,9 %

I- --- - - - - - - - - - - - -- -- - - - 1------- - - - - - --
Suiten gewest 25 54,3 %
Totaal 46 100 %

~jeuwe woonplaats vertrekkers Absoluut ReI atief

Eigen kern 14 32,6 %
Overige kernen eigen gemeente 1 2,3 %
Totaal eigen gemeente 15 34,8 %1--------------- ------- ------- -- - - - -
Overige gemeenten gewest 9 20,9 %

~---------------- -- -- - - -- ----- 10-------
Suiten gewest 19 44,2 %
Totaal 43 100 %

KERN: Griendtsveen roJEOWBOUWWONINGEN •.

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief•
Eigen kern 13 54,2 %
Overige kernen eigen gemeente - - %
Totaal eigen gemeente 13 54,2 %10-. - ...... ___ .. _________ .. ___ --- ------- ~---- .... -Overige gemeenten gewest 1 4,2 %

~------ -- - -- - --- - --..--- !'- - - - - - - _. 1---- - - -
Suiten gewest 10 41,6 %
Totaal 24 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periods:

1974 tot met 1980



KERN: Hegelsom BESTAANOE WONINGEN. 08.26

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 230

Vorige I.Joonplaats vestigers Absoluut Relatief
: . ,
Eigen kern 47 37,3 %
Overige kernen eigen gemeente 39 31,0 %
Totaal eigen gemeente 86 68,3 %

~-- -- -------------- - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 19 15,1 %

~--------- --..-- --- -- - - - ~ --- -- - - - - - --
Suiten gewest 21 16,7 %
Totaal 126 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekker~ Absoluut Relatief-
Eigen kern 52 43,0 %
Overige kernen eigen gemeente 36 29,8 %
Totaal eigen gemeente 88 72,7 %

t--- - - - - - - - - - - - -- ------- ------- 1--"'-"'--
Overige gemeenten gewest 18 14,9 %

~--~-----------------
_ a - - ---- ... 10- - ____ ,a

Suiten gewest 15 12,4 %
Totaal 121 100 %

KERN: ~JEOWSOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats vestiger~ Absoluut Relatief

Eigen kern 55 51,9 %
Overige kernen eigen gemeente 32 30,2 %
Totaal eigen gemeente 67 82,1 %

~._~-_-..-_--- ---------- --- - --- ...-- f-'--------
Overige gemeenten gewest 15 14,2 %

~------------------ ...... -- ... ------- f---- - - -
Suiten gewest 4 3,8 %
Totaal 106 - 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode~

1974 tot met 1980



KERN: H0 r s t BE 5TAAND E \J0 NI NGEN. 08. 27

l\allt.Hl I.lOnill(Jon, I.Jnnrbij (Jeen mulntis hsoft plnats 9Bvonden: 1/180

Vorige woonplaats v8stigers Absoluut Relatief
: ,
Eigen kern 672 58,0 %
Overige kernen eigen gemeente 132 11 ,4 %
Totaal eigen gemeente 804 69,3 %.--- -- - - - -. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 194 16,7 %1---------- --- - --- -- - - - 1------- - - - - - --
Buiten gewest 162 14,0 %
Totaal 1160 100 %

Nj.euwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief.
Eigen kern 666 56,3 %
Overige kernen eigen gemeente 127 10,7 %
Totaal eigen gemeente 793 67,1 %f-o-------------- ------- ------- ~_ ..... _---
Overige gemeenten gewest 214 18, 1 %

~---------------- -- -- - - -------- !----_ .. ---
Buiten gewest 175 14,B %
Totaal 1182 100 %

KERN: ~JEUWBOU\J\JONINGEN •.

Vorige woonpl aat 5 vestigers Absoluut Relatief
"

Eigen kern 313 53,1 %
Overige kernen eigen gemeente 48 8,1 %
Totaal eigen gemeente 361 61 ,2 %-- - .., .. - - ... - - - - - - - - - - - - - --- - ----.- ..... - --- ......... -
Overige gemeenten gewest 148 25,1 %------------------- ...... -- I- --- - - -_. ---- - - -
Buiten gewest 81 13,7 %
Totaal 590 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980
•



KERN: Meldeslo BESTAANOE WONINGEN. 08.28

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 285

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
&

Eigen kern 44 41 ,1 %
Overige kernen eigen gemeente 21 19,6 %
Totaal eigen gemeente 65 60,7 %

i--- -- -------------- - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 29 27,1 %1----------- ----- --- -- - - - 1------- - - - - - --
Suiten gewest 13 12, 1 %
Totaal 107 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief..
Eigen kern 40 36,4 %
Overige kernen eigen gemeente 35 31,8 %
Totaal eigen gemeente 75 68,2 %f--------------- ------- ------- ~ _....... - - -
Overige gemeenten gewest 29 26,4 %

~----------~----- -- -- - .. - - -----..- 1--- ... _--
Suiten gewest 6 5,5 %
Totaal 110 100 %

KERN: ~JEOWSOUWWONINGEN.

yorige woonplaats vestigers. Absoluut Relatief..
Eigen kern 45 42,9 %
Overige kernen eigen gemeente 27 25,7 %
Totaal eigen gemeente 72 68,6 %

~-- ... - -- - - -- - - - - - - .. - - - --- - ------ --- ... -.. ... -
Overige gemeenten gewest 30 28,6 %I--- _________________ P-o __ f-------- ,..--- ---
Suiten gewest 3 2,9 %
Totaal 105 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode~

1974 tot met 1980



KERN: Meterik SESTAANOl WONINGEN. 08.29

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 190

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief: ; I

Eigen kern 35 49,3 %
Overige kernen eigen gemeente 16 22,5 %
Totaal eigen gemeente 51 71 ,8 %...-- -- -------------- - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 8 11 ,3 %

~--------- --- - --- -- - - - ~------- - - - - - --
Suiten gewe st 12 16,9 %
Totaal 71 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekker~ Absoluut Relatief.
Eigen kern 25 38,5 %
Overige kernen eigen gemeente 23 35,4 %
Totaal eigen gemeente 48 73,9 %... -------------- ------- - -- - --- ..- .... _.... _-
Overige gemeenten gewest 12 18,5 %

~---------------- -- -- - - - - --_ ... - ~--"'-- ..
Suiten gewest 5 7,7 %
Totaal 65 100 %

KERN: ~JEOWSOUWWONINGEN.

Vorige woonpl aat s vestiger~ Absoluut Relatief

Eigen kern 32 41 ,6 %
Overige kernen eigen gemeente 34 44,2 %
Totaal eigen gemeente 613 85,7 %

~.-..:.- --- -- - - - -- - - - - -- --- - -- ....... _- r.----- ....
Overige gemeenten gewest 9 11 ,7 %

~------------------....--- f--------.1---- - - -
Suiten gewest 2 2,6 %
Totaal 77 - 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KE BN: Kessel BESTAANDE WONINGEN. 09.30

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 510

Vorige woonplaats vestiaers Absoluut Relatief- I

Eigen kern 145 51,1 %
Overige kernen eigen gemeente 16 5,6 %

Totaal eigen gemeente 161 56,7 %
'-"-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1--- - - -

Overige gemeenten gewest 77 27,1 %
~--------- ---- --- -- - - - ..... --- -- - - - - - --

Suiten gewest 46 16,2 %

Totaal 284 100 %

Nj.euwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief

Eigen kern 139 49,3 %
Overige kernen eigen gemeente 9 3,2 %
Totaal eigen gemeente 148 52,5%

1--------------- -------- ------- t---..----
Overige gemeenten gewest 77 27,:3 %

~-------------------- - - ------- 1---------
Suiten gewest 57 20,2%

Totaal 282 100 %

KERN: Kessel mJEOWSOUWWONINGEN •.

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief•
Eigen kern 95 46,1 %
Overige kernen eigen gemeente 5 2,4%
Totaal eigen gemeente 100 48,5%

~-- ... _------ ------------ --- - ___ eo-- __ .. _---- .......
Overige gemeenten gewest 65 31 ,6%

1--------------------.....--- - ---- ---" 1---- ---
Suiten gewest 41 19,9 %
Totaal 206 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KE RN: Kessel-Eik 8ESTAANOE WONINGEN. 09.31

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 155

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
: ,
Eigen kern 24 51,1 %
Overige kernen eigen gemeente 9 19,1 %
Totaal eigen gemeente 33 70,2%

~---- ----.---------- - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 7 14,9%

I- --- - - - - - - - - - - - -- -- - - - t------- - - - - - - .
8uiten gewest 7 14,9%

Totaal 47 100 %

Njeuwe woonplaats vertrekke~ Absoluut ReI atief.
Eigen kern 29 49,2%
Overige kernen eigen gemeente 10 16,9 %
Totaal eigen gemeente 39 66,1 %

'--------------- -- -- - -- - -- - --- ~--_ ..... _-
Overige gemeenten gewest 9 15,3%

~----------~------- -- - - - - ------ 1----- ... ---
8uiten gewest 11 18,6%

Totaal 59 100 %

KERN: Kessel-Eik ~JEVWBOUWWONINGEN•.

Vorige woonplaats vestiger~ Absoluut Relatief

Eigen kern 12 66,7%
Overige kernen eigen gemeente 2 11 ,1 %
Totaal eigen gemeente 14 77,8%-- ... - -_ ... _-- - - -- -- .. - -- --- - ------ ~-- ..... _-
Overige gemeenten gewest 3 16,7%--- - - - - - - - - - - - - - - - - ..... -- to-- - - - - - - -' ,..--- - - -
8uiten gewest 1 5,6%

Totaal 18 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KERN : Ba~ r 10 BESTAANDE WONINGEN. 10.32

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 869
~~---

Vorige woonplaats vestioers Absoluut Relatief
:- I L

Eigen kern 154 37.4 %
Overige kernen eigen gemeente 8 1.9 %
Totaal eigen gemeente 162 39.3 %

~---- -------------- - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 162 39.3 %

I- --- - - - - - - - - - - --- -- - - - 1------- - - - - - --
Suiten gewest 88 21.4 %
Totaal 412 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief.
Eigen kern 188 45.0 %
Overige kernen eigen gemeente 17 4.0 %
Totaal eigen gemeente 205 49.0 %

~-------------- ------- ------- fo-- ... _ .... _-

Overige gemeenten gewest 132 31.6 %
~----------~----- -- -- - . - - --_ ... - ~-_ ... _--

Suiten gewest 81 19.4 %
Totaal 418 100 %

KERN: ~JEVWSOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats vest i 9e r s" Absoluut RelatiefI

Eigen kern 233 50.1 %
Overige kernen eigen gemeente 11 2.4 %
Totaal eigen gemeente 24.4 52.5 %

~._.;...- -- ... -.-.- - - -- -- -- -- --- - ------ .... --- ....... ..--
Overige gemeenten gewest 160 34.4 %1--------- --- -------.--- 1-------- 1---- - - -
Suiten gewe st 61 13.1 %
Totaal 465 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 19S0



KE RN: Maasbree SESTAANDE WONINGEN. 10.33

Aantal woningon, waarbij ~een mutatie heeft plaats gevonden: 908.,;;.;:-----

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
:: I

Eigen kern 123 33.2 %
Overige kernen eigen gemeente 18 4.8 %
Totaal ei(jen gemeente 141 38.0 %

~-- -- -------------- - - - - - - - - - - t- - - - - -
Overige gemeenten gewest 126 34.0 %

1---------- ---- - --- -- - - - 1------- - - - - - - -
Suiten gewest 104 28.0 %
Totaal 371 100 %

!:Lieuwe woonplaats vertrekkers Atisoluut Relatief

Eigen kern 173 45.2 %
Overige kernen eigen gemeente 15 3.9 %
Totaal eigen gemeente 188 49.1 %

~-------------- ------- ------- .. _... ----
Overige gemeenten gewest 118 30.8 %

~----------~--------- - . - - - ---..- 1---- ... _--
Suiten gewest 77 20.1 %
Totaal 383 100 %

KERN: ~JEVUSOUUUONINGEN•.

Vorige woonpl aat s vestigers Absoluut Relatief......

Eigen kern 206 54.5 %
Overige kernen eigen gemeente 14 3.7 %
Totaal eigen gemeente 220 58.2 %

~.- .... - -_ ... _-- - - -- -- -- -- --- - ----- ... ~---- .........Overige gemeenten gewest 116 %
~-------- --- _._-------- -------- ~------

Suiten gewest 42 11.1 %
Totaal 378 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980
•



KERN: B1itt e r s wij c k BESTAANOE ~ONINGEN. 11.34

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 177

Vorige wQonplaats vestigers Absoluut Relatief
:" l

Eigen kern 24 38,7 %
Overigt:3 kernen eigen gemeente 6 9,7 %
Totaal eigen gemeente 30 48,4 %

l-o-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 14 22,6 %

~ --- - - - - - - - - - - - -- -- - - - 1-------- - - - - - - -
Buiten gewest 1'8 29,0 %
Totaal 62 100 %

Nieul..le woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief

Eigen kern 28 40,6 %
Overige kernen eigen gemeente 7 10, 1 %
Totaal eigen gemeente 35 50,7 %

~-------------- ------- - -- - - -..- t---------
Overige gemeenten gewest 21 30,4 %

~---------------- -- -- - - - - ---_ ... ~------
Buiten gewest 13 18,8 %
Totaal 69 100 %

KERN: ~JEUWBOUWWONINGEN.

Vori~ woonplaats vestioers Absoluut Relatief""-

Elgen kern 18 26,9 %
Over-ige kernen eigen gemeente 7 10,4 %
Totaal eigen gemeente 25 37,3 %

~-- .... - - -.. - - .. - - - - - - - -- - - --- - --- .... _- ~----- ... -Overige gemeenten gewest 24 35,8 %
~-------- --- -------...--- """------- 1---- ---

Suiten gewest 18 26,9 %
Totaal 67 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KERN: Geysteren BESTAANDE WONINGEN. 11.35

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats g~vonden: 68

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
= I

Eigen kern 5 14,3 %
Overige kernen eigen gemeente 5 14,3 %
Totaal eigen gemeente 10 28,6 %

,--- -- -------------- - - - - - - - - - - ~- - - - -
Overige gemeenten gewest 12 34,3 %

I-- --- - - - - - - - - - - --- -- - - - ~ --- -- - - - - - --
Buiten gewest 1.3 37,1 %
Totaal 35 100 %

Nieuwe LJoonplaats vertrekkers Absoluut ReI ati ef.
Eigen kern 12 32,4 %
Overige kernen eigen gemeente 3 8,1 %
Totaal eigen gemeente 15 40,5 %'--------------- ------- - -- - _.... -

~---- --
Overige gemeenten gewest 10 27,0 %

~---------------- -- -- - . - - ------ 1---_ ... _--

Buiten gewest 12 32,4 %
Totaal 37 100 %

KERN: ~JEVWBOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats ve sti ge rs. Absoluut Relatief

Eigen kern 11 31 ,4 %
Overige kernen eigen gemeente 5 14,3 %
Totaal eigen gemeente 16 45,7 %

~-- ... -- ........ --- ---------- --- - -- ... _....... --_ ... --~-
Overige gemeenten gewest 12 34,3 %

~------------------ ...... -- ~-------~--- - - -
Buiten gewest 7 20,0 %
Totaal 35 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 19BO
•



KERN: Meerlo BESTAANDE WDNINGEN. 11.36

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 240

yorige woonplaats vestiqers Absoluut Relatief
"

Eigen kern 40 24,2 %
Overige kernen eigen gemeente 23 14,0 %
Totaal eigen gemeente 63 3B,2 %

~-- - - - - - -: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - t--- - - -
Overige gemeenten gewest 51 30,9 %

I- --- - - - - - - - - -- - - -- -- - - - ~ --- -- - - - - - - .
Buiten gewest 51 30,9 %
Totaal 165 100 %

~j.euwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief

Eigen kern 43 23,4 %
Overige kernen eigen gemeente 30 16,3 %
Totaal eigen gemeente 73 39,7 %

...-------------- ------- ------- I-- _ ........ - --

Overige gemeenten gewest 52 2B,3 %
~----~----------- -- -- - - - - - -_ ...... t---- ... ---

Buiten gewest 59 32,1 %
Totaal 184 100 %

KERN: ~JEVWBOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief•
Eigen kern 23 27,4 %
Overige kernen eigen gemeente 4 4,8 %
Totaal eigen gemeente 27 32,1 %--- ... - -....- - - - - - - - - - - ........ - - --- - --- ... - ... ~----- ... -Overige gemeenten gewest 33 39,3 %--------- --- -------.-.-- ~ ---- ---' 1---- - - -
8uiten gewest 24 28,6 %
Totaal 84 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KERN: Swolge.n SESTAANDl WONINGEN. 11.37

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 171

Voriqe woonplaats vestigers Absoluut Relatief
: I

Eigen kern 20 24,4 %
Overige kernen eigen gemeente 14 17,1 %
Totaal eigen gemeente 34 41,5 %--- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - r-.-- - - -
Overige gemeenten gewest 20 24,4 %

~--------- ---- --- -- - - - ~----- - - - - - --
Suiten gewest 28 34,1 %
Totaal 82 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief-
Eigen kern 40 44,0 %
Overige kernen eigen gemeente 12 13,2 %
Totaal eigen gemeente 52 57,1 %

~-------------- ------- ------- -- - - - -
Overige gemeenten gewest 22 24,2 %

~-------------------- - . ----_ .. -- 1---_ .. _- .•
Suiten gewest 17 18,7 %
Totaal 91 100 %

KERN: ~JEOWSOUWWONINGEN.

Vorige woonpl aat 5 vestigers Absoluut Relatief
"

Eigen kern 37 59,7 %
Overige kernen eigen gemeente 4 6,5 %
Totaal eigen gemeente 4'\. 66,1 %

~.- ... ------- - --- -- .. - -- --- - ------- ----_ ... -
Overige gemeenten gewest . 13

__2~ ~O Jo_ J
~--------------------- !-------_.

Suiten gewest 8 13,0 %
Totaal 62 ~

100 %

Oe mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KE RN: Tienray BESTAANDE WONINGEN. 11.38

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 191

Vorig8 woonplaats vestigers Absoluut Relatief
: l

Eigen kern 23 31,1 %
Overige kernen eigen gemeente 12 16,2 %
Totaal eigen gemeente 35 47,3 %

1--- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - !- - - - - -
Overige gemeenten gewest 22 29,7 %1---------- --- - --- -- - - - ~----- - - - - - --
Buiten gewest 17 23,0 %
Totaal 74 100 %

f'Jieuwe woonplaats vertrekker,§ Absoluut Relatief.
Eigen kern 31 34,8 %
Overige kernen eigen gemeente 13 14,6 %
Totaal eigen gemeente 44 49,4 %1--------------- ------- ------- ~------
Overige gemeenten gewest 23 25,8 %

~---------------- - -- -- - - - - - -_ ...... 1---- ... _--
Buiten gewest 22 24,7 %
Totaal 89 100 %

KE RN: ~JEOWBOUWWONINGEN.

Vorige woonpl aat s ve stige rs, Absoluut Relatief

Eigen kern 24 53,3 %
Overige kernen eigen gemeente 5 1 1 , 1 %
Totaal eigen gemeente 29 64,4 %--- ... - -_ ... -- - - - -- - - .. - -- --- - ---.-- ... ~----- ... -Overige gemeenten gewest 14 31,1 %---------------------- 1---------f---- ---
Buiten gewest 2 4,4 %
Totaal 45 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KERN: lJanssum BESTAANDE lJONINGEN. 11.39

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 250

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
: : ,
Eigen kern 66 35,9 %
Ove r ige kernen eigen gemeente 28 15,2 %
Totaal eigen gemeente 94 51 ,1 %

i--- -- ----.---------- - - - - - - - - - - 1--- - - -
Overige gemeenten gewest 53 28,8 %

I-- --- - - - - - - - - -- - - -- -- - - - i-------- - - - - - --
Suiten gewest 37 20,1 %

Totaal 184 100 %

~j.euwe woonplaBts vertrekkers Absoluut Relatief

Eigen kern 75 35,4 %
Overige kernen eigen gemeente 35 16,5 %
Totaal eigen gemeente 110 51 ,9 %'--------------- ------- - -- - --- -- - - - -
Overige gemeenten gewest 61 28,8 %

~----------~--------- - - ----_ .. - t---- ... ---
Suiten gewest 41 19,3 %

Totaal 212 100 %

KERN: ~JEUlJSOUlJlJONINGEN •.

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief

Eigen kern 56 30,6 %
Overige kernen eigen gemeente 24 13,1 %
Totaal eigen gemeente 80 43,7 %..- ... -_-.. .. _-- - --- ------ --- - --- ..... - ----------
Overige gemeenten gewest 59 32,2 %

t--------------------~-- r- - - - - - --' roo - - - -.- -

8uiten gewest 44 24,0 %
Totaal 183 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KERN: Meijel SESTAANDE WONINGEN. 12.40

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 838

Vorige woonplaats vestioers Absoluut Relatief
: c

,
Eigen kern 265 56,6%
Overige kernen eigen gemeente - - %
Totaal eigen gemeente 265 56,6%

1--- -- ------ - -- ----- - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 50 10,7%

..,.:--------- --- - --- -- - - - 10------ - - - - - --
Suiten gewest 153 32,7%

Totaal 468 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief-
Eigen kern 319 66,3%
Overige kernen eigen gemeente - - %
Totaal eigen gemeente 319 66,3%1..._------------- ------- ------- ~_ ... ----
Overige gemeenten gewest 44 9,1 %

~---------------- -- -- - - --------- I--- -- -- -- ,-

Suiten gewest 118 25,5%

Totaal 481 100 %

KE RN: Meijel ~JEOWSOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relattef
"

Eigen kern 438 67,2%
Overige kernen eigen gemeente - - %
Totaal eigen gemeente 43·8 67,2%

~-- ... ------- - --- -- ........ _- --- - -- ........... -- ~ -- ........ -
Overige gemeenten gewest 54 8,3%

~----------- -------...--- 1--------- 1---- ---
Suiten gewest 160 24,5%

Totaal 652
p

100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 19S0
•



KERN: Evertsoord BESTAAND[ WONINGEN. 13.41

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 48-----

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief.. Pi

Eigen kern 5 27,8 %
Overige kernen eigen gemeente 1 5,6 %
Totaal eigen gemeente 6 33,3 %

~-- -- -------------- - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 1 5,6 %j.,;--------- --- - --- -- - - - ~ _..... - -- - - - - - --
Suiten gewest 11 61 , 1 %
Totaal 18 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekker~ Absoluut ReI atief.
Eigen kern 2 10,0 %
Overige kernen eigen gemeente 10 50,0 %
Totaal eigen gemeente 12 60,0 %1--------------- ------- ------- ~ -- ... - - -
Overige gemeenten gewest 1 5,0 %

~----------~----- -- -- - - - - --_ ... -- ~ - - - -- ,-
Suiten gewest 7 35,0 %
Totaal 20 100 %

KERN: Evertsoord NJEOWSOUWWONINGEN.

-"

Vorige woonplaats vestigers" Absoluut Relatief

Eigen kern 1 20,0 %
Overige kernen eigen gemeente 1 20,0 %
Totaal eigen gemeente 2 40,0 %

---..:. - - - - - - - - - - - - - .. - - - --- - ---.- ......... t---- ... -----
Overige gemeenten gewest - - %

~------------------~-- f-------- f---- ---
Suiten gewest 3 60,0 %
Totaal 5 - 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980
•



KERN: Kronenberg BESTAANDE WONINGEN. 13.42

Aantal woningen, waarbij goen mutatie heeft plaats gevonden: 165

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
:: I

Eigen kern 27 36 %
Overig8 kernen eigen gemeente 16 21 ,3 %
Totaal eigen gemeente 43 57,3 %

~-- -- -------------- - - - - - - - - - - t--- - - -
Overige gemeenten gewest 20 26,7 %1---------- --- - --- -- - - - 1-------- - - - - - --
Buiten gewest 12 16,0 %
Totaal 75 100,. %

Nieuwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief,

Eigen kern 31 49,2 %
Overige kernen eigen gemeente 10 15,9 %
Totaal eigen gemeente 41 65,1 %1--------------- ------- ------- .............. --
Overige gemeenten gewest 12 19,0 %

~-------------------- - . ----_ .. - 1--------
Buiten gewest 10 15,9 %
Totaal 63 100 %

KERN: Kronenberg NJEOWBOUWWONING£N.

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatiefa •
Eigen kern 21 35,0 %
Overige kernen eigen gemeente 21 35,0 %
Totaal eigen gemeente 42 70,0 %...- ... --_-.._~- ----------- --- - ---.- ...... ---- .. .-,-

Overige gemeenten gewest 13 21 ,7 %
~------------------~-- r-------- ---- ---

Buiten gewest 5 8,3 %
Totaal 60 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



Kum: Sevellurn HEST~AND[ WONINGEN. 13.43

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 940

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief,
Eigen kern 221 48,6 %
Overige kernen eigen gemeente 21 4,6 %
Totaal eigen gemeente 242 53,2 %

~-- -- -------------- - - - - - - - - - - f- - - - - -
Overige gemeenten gewest 129 28,4 %

1""--------- --- - --- -- - - - ~_.--_-- - - - - - --
Suiten gewest ·84 18,5 %
Totaal 455 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekkers, Absoluut Relatief

Eigen kern 234 53,9 %
Overige kernen eigen gemeente 20 4,6 %
Totaal eigen gemeente 254 58,5 %

...-------------- ------- ------- 1-------
Overige gemeenten gewest 114 26,3 %

~ - - - - -- - - - - - - - - - -. - - - - - - - - --_ ......
~------

Suiten gewest 66 15,2 %
Totaal 434 100 %

KERN: Sevenum ~JEOWBOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief• ..
Eigen kern 144 63,2 %
Overige kernen eigen gemeente 5 2,2 %
Totaal eigen gemeente 149 65,4 %r.---",-------- - - -- -- _____ --- - ----_ ... f--------
Overige gemeenten gewest 61 26,8 %

~------------------~-- 1--.------- 1---- ---
Suiten gewest 18 7,9 %-
Totaal 228 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980
•



KERN: Steyl BESTAANOE WONINGEN. 14.44

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heert plaats gevonden: 649

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
l

Eigen kern 188 30,8 %
Overige kernen eigen gemeente 276 45,2 %
Totaal eigen gemeente 464 76,0 %

1--- - - - - - -, - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - f- - - - - -
Overige gemeenten gewest 101 16,6 %

1---------- ---- --- -- - - - ~ --- -- - - - - - --
Buiten gewest 45 7,4 %
Totaal 610 100 %

liJeuwe woonplaats vertrekkell Absoluut Relatief

Eigen kern 125 19,7 %
Overige kernen eigen gemeente 298 47,0 %
Totaal eigen gemeente 423 66,6 %

~-------------- ------- ------- ~--------
Overige gemeenten gewest 141 22,2 %

~---------------- -- -- - - - - --_ .. - 1---_ ... _--

Buiten gewest 71 11 ,2 %
Totaal 635 100 %

KE RN: ~JEOWBOUWWONINGEN."

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief•
Eigen kern 13 23,2 %
Overige kernen eigen gemeente 21 37,5 %
Totaal eigen gemeente 34 60,7 %

~-- ... -------- ------ .. --- --- - ---.--- 1-'- ... _---
Overige gemeenten gewest 8 14,3 %

j...-------- --- -------..-.-- - ---- ---" 1---- - - -
Buiten gewest 14 25,0 %
Totaal 5'6 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980
•



KERN: B"oekend SEST"AANDE I,IONI NGEN.
15.46

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 134-----
Specificatie bewoningsmutaties:----------------

Vorige woonplaats V8stioers Absoluut Relatief
: : L

Eigen kern 12 31.6 %
Overige kernen eigen gemeente 20 52.6 %
Totaal eigen gemeente 32 84.2 %

r--- -- -------------- - - - - - - - - - - 1--- - - -
Overige gemeenten gewest 4 10.5 %

1---------- --.- - --- -- - - - t------- - - - - - --
Suiten gewest 2 5.3 %
Totaal 38 100 %

Nieuwe woonolaats vertrekkers Absoluut Relatief.
Eigen kern 9 37.5 %
Overige kernen eigen gemeente 12 50.0 %
Totaal eigen gemeente 21 87.5 %

I- -"- - - - - - - - - - - - - ------- ------- ,...-- .... - .... --
Overige gemeenten gewest 3 12.5 %

~-~-----------~-~---- - . -- --_ ...... 1---- ...... --

Suiten gewest - .00 %
Totaal 24 100 %

KERN: ~JEOWSOUW~ONINGEN.

Voriqe LJo~~la_at 5 v8stigers Absoluut Relatief-rL- "
Eigen kern 28 80.0 %
Overige kernen eigen gemeente 6 17.1 %
Totaal eigen gemeente 34 97.1 %

~.- ... - -------- - - -- -- ... -. -- --- - ------ ... ---- .. .- ..
Overige gemeenten gewest 1 2.9 %

~------ -- - -- - --- - --.-.--- -------- ---- ---Suitan geLJest - 0.0 %
Totaal 35 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periods:

1974 tot met 1980
•



Kf RN: HOL!t-Blerick-------- ---- BESiAANDE WONINGEN.
15.47

Aental woningen, waarbij goon mutatie heeft plaats gevonden: 252

Specificatie bowoninQsmutaties:----------------

Voriqo woanplaats v8stioers Absoluut Relatief=-=- . :::1

Eigen kern 26' 24.3 %
Overige kernen eigon gemeente 52 48.6 %
Totaal eigen gemeente 78 72.9 %--- -- -------------- - - - - - - - - - - t- - - - - -
Overige gemeenten gewest 17 15.9 %1---------- ---- --- -- - - - ------- - - - - - --
Buiten gewest .12 11.2 %
Totaal 107 100 %

~i eUIJe waonolaats vertrekkers Absoluut Relatief

Eigen kern 41 36.3 %
Overige kernen eigen gemeente 32 28.3 %
Totaal eigen gemeente 73 64.6 %

~-------------- ------- ------- t------------
Overige gemeenten gewest 22 19.5 %

~-------------------- - . -------- t---- ... ---
Suitan gewest 18 15.9 %
Totaal 113 100 %

KE RN: ~JEUWBOUWWONINGEN.

Voriqe t.Joanplaats v8stioers Absoluut Relatief=" "
Eigen kern 47 14.9 %
Overige kernen eigen gemeente 194 61.4 %
Totaal eigen gemeente 241 76.3 %-- .... --------- ---------- --- - -- .... ..-- .... r--_ ..... ~-
Overige gemeenten gewest 42 13.3 %

------- -- - -- - --- - --..--- -------- 1'---- ---
Bulten gewest 33 10.4 %
Totaal 316 100 %

De mutaties van bewaning hebben betrekking op de periods:

1974 tot met 1980



I( [BN : It Ven BESTAAN[)E l,JONJNGEN.
15.48

Rantal woningon, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 310

Specificatie bowoningsmutaties:----------------

Voriqe woonplaats vestioers Absoluut Relatief::..-.. . ~

Eigen kern 15 14.6 %
Overige kernen eigsn gemeente 61 59.2 %
Totaal eigen gemeente 76 73.8 %

~-- -- -------------- - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 14 13.6 %

I- --- - - - - - - - - -... - - -- -- - - - 1------- - -- - - --
Buiten gewest 13 12.6 %

Totual 103 100 %

Hi eUIJ8 woonolaats vertrekkers Absoluut Relatief.
Eigen kern 19 15.7 %
Overige kernen eigen gemeente 67 55.4 %
Totaal eigen gemeente 86 71.1 %

!- -"- - -- - - - - - - - - - - ------- ------- ~ _.......... --
Overige gemeenten gewest 18 14.9 %

~-------------------- - - - - ------ 1-_------
Buiten gewest 17 14.0 %
Totaal 121 100 %

KE RN: ~JEUWBOUWWONINGEN.

Vor.iqe L/o~laats vestigers Absoluut Relatief-.==.--.
"

Eigen kern 19 19.6 %
Overige kernen eigen gemeente 65 67.0 %
Totaal eigen gemeente 84 86.6 %

~-- ... _------ - ---------- --- --- .... ..-.-- f--- ... ----
Overige gemeenten gewest 9 9.3 %

~----------- -------...-.-- 1--------- 1---- - - -
Buiten gewest 4 4.1 %"'--

Totaal 97 100 %

Oe mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980
•



KE RN: . Castenray 8ESTAANO[ WONINGEN. 16.50

Aantal woningon, wnarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 122

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
I

Eigen kern 26 35,6 %
Overige kernen eigen gemeente 21 28,8 %
Totaal eigen gemeente 47 69,4 %

~---- -------------- - - - -1-- - - - - - - - - - - -
Overige gemeenten gewest 20 27,4 %

~--------- ----- --- -- - - - t---.-.I--- - - - - - - -
8uiten gewest 6 8,2 %
Totaal 73 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekker~ Absoluut Relatief.
Eigen kern 33 47,1 %
Overige kernen eigen gemeente 15 21,4 %
Totaal eigen gemeente 48 68,6 %

...-------------- ------- ------- 1-------
Overige gemeenten gewest 13 18,6 %

~------------~------- - - - - --_ .. - 1---- .. _-.-

8uiten gewest 9 12,9 %
Totaal 70 100 %

KE RN: Castenray NJEOW80UWWONINGEN.

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
"

Eigen kern 22 52,4 %
Overige kernen eigen gemeente 8 19,1 %
Totaal eigen gemeonte 34 81,0 %

~-- ~ - -_... - - - - - - - - - -- - - --- - ---- .......... ---- ..... -
Overige gemeenten gewest 9 21,4 %1-0------- -- - -- - --- - --...--- 1'--------- ---- ---
Buiten gewest 3 7,1 %
Totaal 42

..
%100

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 19BO..



KERN: H.eide. BESTAANOE WONINGEN. 16.51

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 73--..;;;;---

Vorige woonplaats vestioers Absoluut ReI atief
=

,
Eigen kern 17 37,0 %
Overige kernen eigen gemeente 16 39,8 %
Totaal eigen gemeente 33 71,7 %

~-- -- -------------- - - - - - - - - - - - - - - - -
Overige gemeenten gewest 3 6,5 %,...;--------- ---- --- -- - - - ~ --- -- - - - - - --
Buiten gewest 10 21 ,7 %
Totaal 46 100 %

~ieuwe woonplaats vertrekkers, Absoluut Relatief

Eigen kern 18 39,1 %
Overige kernen eigen gemeente 23 50,0 %
Totaal eigen gemeente 41 89,1 %

~-------------- ------- - -- - --- ~-------
Overige gemeenten gewest 1 2,2 %

~----------~----- -- -- - - - - --_ .. - 1---_ ... _- ..-

Buiten gewest 4 8,7 %
Totaal 46 100 %

KERN: Heide ~JEUW80UWWONINGEN.

Vorige woonplaats ve stigers.. Absoluut Relatief

Eigen kern 19 52,8 %
Overige kernen eigen gemeente 16 44,4 %
Totaal eigen gemeente 35 97,2 %,..-- ... - - - - - - - - - - - - - - _. - - --- - ---.--- 1----- ... _-
Overige gemeenten gewest a 0,0 %

~------------------~-- ~------- 1---- - - -
8uiten gewest 1 2,8 %
Totaal 36 - %100

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KE RN: Leunen SESTAANDE WONINGEN. 16.52

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 285

Sp~cl.fic~tie_b!:w~nin5ls~ula.!:.i!:sl.

Vorige woonplaats vestiaers Absoluut Relatief
: l

Eigen kern 55 34,6 %
Overige kernen eigen gemeente 53 33,3 %
Totaal eigen gemeente 108 67,9 %

1--- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 16 10,1 %

I- --- - - - - - - - - - - --- -- - - - I--- --- -- - - - - - --
Suiten gewest 35 22,0 %
Totaal 159 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekker~ Absoluut Relatief.
Eigen kern 42 25,9 %
Overige kernen eigen gemeente 71 43,8 %
Totaal eigen gemeente 113 69,8 %'--------------- ------- ------- f-------
Overige gemeenten gewest 17 10,5 %

~----~----------- -- -- - - -------- .... ------
Suiten gewest 32 19,7 %
Totaal 162 100 %

KERN: Leunen ~JEOWSOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats vestiger~ Absoluut Relatiefa ..
Eigen kern 33 27,7 %
Overige kernen eigen gemeente 54 45,4 %
Totaal eigen gemeente 87 73,1 %

1-0-- ... _------ - --- - __ --.. __ --- - ---~-- ______ -.a_

Overige gemeenten gewest 14 11,8 %
1---------- --- -------..--- f-------- ---- ---

Suiten qewest 18 15,1 %
Totaal 119 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980
•



KERN: Mersela, SESTAANOE WONINGEN. 16.53

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 145

Specificatie bewoningsmutaties:- - _. - - - - - - - ..... - - - - -
Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief: i

Eigen kern 46 38,7 %
Overige kernen eigen gemeente 41 34,5 %
Totaal eigen gemeente 87 73,1 %--- -- -------------- - - - - - - - - - - f- - - - - -
Overige gemeenten gewest 10 8,4 %

~ --- - - - - - - - - - - - -- -- - - - 1------- - - - - - --
Suiten gewast 22 18,5 %
Totaal 119 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief-
Eigen kern 46 41 ,8 %
Overige kernen eigen gemeente 43 39,1 %
Totaal eigen gemeente 89 80,9 %

~-------------- ------- - -- - --- ~_ ... _---
Overige gemeenten gewest 5 4,5 %

~----------~----- -- -- - - -----~- ~ - _... -- ,-
Suiten gewest 1 6 14,6 %
Totaal 110 100 %

KERN: Merselo ~JEOWSOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats vestiger 1 Absoluut Relatief•
Eigen kern 38 52,1 %
Overige kernen eigen gemeente 28 38,4 %
Totaal eigen gemeerite 66 90,5 %

~.- ... - -- ... - - - - - - - - - .. - - - --- - ---.--- r-- .... ~ .. -
Overige gemeenten gewest 2 2,7 %

~-------- --- -------.-..-- t---------- i---- ---
Suiten gewest 5 6,8 %
Totaal 73

~

100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980
•



KE RN: Oirlo BESTAANOE WONINGEN. 16.54

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 181

~orige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
I

Eigen kern 17 23,6 %
Overige kernen eigen gemeente 23 31,9 %
Totaal eigen gemeente 40 55,5 %

f-o-- -- ----.---------- - - - -1-- - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 12 16,7 %

---------- ----- --- -- - - - r-.----- - - - - - --
Suiten gewest 20 27,8 %
Totaal 72 100 %

Ni.euwe woonplaats vertrekke-!..§. Absoluut Relatief

Eigen kern 31 37,8 %
Overige kernen eigen gemeente 29 35,4 %
Totaal eigen gemeente 60 73,2 %

~-------------- ------- ------- r--------
Overige gemeenten gewest 12 14,6 %

~---------~~----- -- -- - - ------- 1--------
Suiten gewest 10 12,2 %
Totaal 82 100 %

KERN: Oirlo roJEOWSOUWWONINGEN •.

Vorige woonplaats vestiQers Absoluut Relatief
"

Eigen kern 26 43,3 %
Overige kernen eigen gemeente 24 40,0 %
Totaal eigen gemeente 50 83,3 %

1--- - ... - - - - - _ - - - - - - - ____ --- - ----..-.-- r.---- ...... -
Overige gemeenten gewest 10 16,7 %

~------ -- - -- - --- - --~-- - -.. - - - - --' r-.--- - - -
Suiten gewest - - %
Totaal 60 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980
•



KERN: Oostrum SESTAANDE WONINGEN. 16.55

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 224

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief,
Eigen kern 33 22,9 %
Overige kernen eigen gemeente 64 44~4 %
Totaal eigen gemeente 97 67,4 %

f--- -- -------------- - - - - - - - - - - I- - - - - -
Overige gemeenten gewest 20 13,9 %

I- --- - - - - - - - - - - - -- -- - - - ~------ - - - - - --
Suiten gewest .27 18,7 %
Totaal 144 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief.
Eigen kern 55 34,8 %
Overige kernen eigen gemeente 110 34,8 %
Totaal eigen gemeente 12 69,6 %1--------------- ------- ------- ~- ... ----
Overige gemeenten gewest 92 7,6 %

----------------- -- -- - - --------- ~------
Suiten gewest 36 22,8 %
Totaal 158 100 %

KERN: Oostrum ~JEOWSOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief• ...
Eigen kern 40 25,5 %
Overige kernen eigen gemeente 92 58.6 %
Totaal eigen gemeente 132 89,1 %1---_ ... - -_ ... - _____________ --- - ---.- ......... ------_.
Overige gemeenten gewest 8 5,1 %

~------------------ ...... -- 1--------- ~--- ---
Suiten gewest 17 10,8 %
Totaal 157 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KElIN: ~rnak t SESTAANDl WONINGEN. 16.56

Aantal woningen, waarbij geen mutatis heeft plaats gevonden: 34

Specificatie bewoningsmutaties:---------_ .... _----

Vorige woonplaats vest.ioers Absoluut Relatief
= I

Eigen kern 8 34,8 %
Overige kernen eigen gemeente 7 30,4 %
Totaal eigen gemeente 15 65,2 %

~-- -- -------------- - - - - - - - - - - i- - - - - -
Overige gemeenten gewest 6 26,1 %

J.,;--------- ---- --- -- - - - f-------- - - - - - --
Suiten gewest 2 8,7 %
Totaal 23 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekker~ Absoluut Relatief

Eigen kern 5 29,4 %
Overige kernen eigen gemeente 5 29,4 %
Totaal eigen gemeente 10 58,8 %1---------------- ------- ------- 1--------,.---
Overige gemeenten gewest 1 5,9 %

~-------------------- - - - - ------ 1-------.-
Suiten gewest 6 35,3 %
Totaal 17 100 %

KERN: Smakt ~JEOWSOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats vestiger1.. Absoluut Relatief

Eigen kern 2 33,3 %
Overige kernen eigen gemeente 3 50,0 %
Totaal eigen gemeente 5 83,3 %

~-_.:.._------ ------------ --- - ---- ... -- --- ... _--Overige gemeenten gewest - - %
~ -- - - - - - - - - - - - - - - - -..- -- 1--------- 1---- ---

Suiten gewest 1 16,7 %
Totaal 6 - 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KERN: veulen-- ---=..;;......;;;..------- SE5TAANOE WONINGEN. 16,58

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 86

Specificatie bewoningsmutaties:----------------

Vorige woonplaats vestiaers Absoluut Relatief
ti. d 1

Eigen kern 7 20,0 %
Overige kernen eigen gemeente 13 37,2 %
Totaal eigen gemeente 20 57,2 %...---- ----,---------- - - - - - - - - - - f- - - - - -
Overige gemeenten gewest 4 11 ,4 %

I- --- - - - - - - - - - - - -- -- - - - 1------- - - - - - -.
Suiten gewest 11 31 ,4 %
Totaal 35 100 %

Nj.euwe woonplaats vertrekkers Absoluut Relatief.
Eigen kern 15 36,6 %
Overige kernen eigen gemeente 16 39,0 %
Totaal eigen gemeente 31 75,6 %1--------------- ------- - -- - --- ~------
Overige gemeenten gewest 5 12 ,2 %

~---------------- -- -- - . - - ----- 10-------
Suiten gewest :J 12,2 %
Totaal 41 100 %

KERN: Veulen ~JEUWSOUWWUNINGEN.

Vorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
"

Eigen kern 1 1 78,6 %
Overige kernen eigen gemeente - 7, 1 %
Totaal eigen gemeente - 85,7 %

fo--- ..... - _ .... - - - - - - - - - .. ___ --- - ---_ ... - !---_ ....... -
Overige gemeenten gewest - - %

~ -- - - - - - - - - - - - - - - - - ---- -- - - - - - - - _0,,..--- ---
Buiten gewest 2 14,3 %
Totaal 14 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 19BO



KERN: vredepeel BESTAANDE WONINGEN. 16.59

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 42

Vorige woonplaats vestiaers Absoluut Relatief
I

Eigen kern 7 29,2 %
Overige kernen eigen gemeente 6 25,0 %
Totaal eigen gemeente 13 54,2 %

r.--- -- -------------- - - - - - - - - - - - - - - - -
Overige gemeenten gewe st - - %

I- --- - - - - - - - - - - --- -- - - - 1----- -- - - - - - --
Buiten gewest 1 1 45,8 %
Totaal 24 111O, %

Nieuwe woonplaats vertrekkerq Absoluut Relatief. --
Eigen kern 2 9,5 %
Overige kernen eigen gemeente 8 38,1 %
Totaal eigen gemeente 10 47,6 %f--------------- ------- - -- - --- .. _--- - -
Overige gemeenten gewest 5 23,8 %

~---------~~----- -- -- - - - - -. -- -- f--------
Buiten gewest 6 28,6 %
Totaal 21 100 %

KERN: Vredepeel ~JEOW80UWWONINGEN.

~orige woonplaats ve st ige rs.. Absoluut Relatief

Eigen kern 2 33,3 %
Overige kernen eigen gemeente - - %
Totaal eigen gemeente 2 33,3 %-- ... - - ~ - - - - - - - - - - ----. - - --- - --- ... -- -------Overige gemeenten gewest 1 16,7 %

~---- -- - - - - - - - - - - --.---- 1-------- 1---- - - -
Suiten gewest 3 50,0 %
Totaal 6 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980



KERN: I J sse 1.s t e y n BESTAANDE WONINGEN. 16.60

Aantal woningen, waarbij geen mutatie heeft plaats gevonden: 307

yorige woonplaats vestigers Absoluut Relatief
l

Eigen kern 90 50,0 %
Overige kernen 8igen gemeente 34 18,9 %
Totaal eigen gemeente 124 68,9 %--- -- -------------- - - - - - - - - - - - - - - - -
Overige gemeenten gewest 9 5,0 %

~--------- ---- --- -- - - - 1------- - - - - - --
Buiten gewest 47 26 t 1 %
Totaal 180 100 %

Nieuwe woonplaats vertrekker~ Absoluut Relatief

Eigen kern 82 51,2 %
Overige kernen eigen gemeente 43 26 s 9 %
Totaal eigen gemeente 125 78,1 %1--------------- ------- - -- - --- 1-------
Overige gemeenten gewest 11 6,9 %

~---------------- -- -- - . - - ---- ... 1-------.-
Buiten gewest 24 15,0 %
Totaal 160 100 %

KE RN: IJsselsteyn ~JEOWBOUWWONINGEN.

Vorige woonplaats v8stigers Absoluut Relatief..
Eigen kern 61 64,9 %
Overige kernen eigen gemeente 21 22,3 %
Totaal eigen gemeente 82 87,2 %-- ...... - _.. - - - - - - - - - - --.. - - --- - --- .... -- ~--- ....... -Overige gemeenten gewest 5 5,3 %

~------ -- - -- - -- - - --.---- 1-------- t---- - - -
Buiten gewest 7 7,4 %
Totaal 94 - 100 %

De mutaties van bewoning hebben betrekking op de periode:

1974 tot met 1980




